
 

 

ДПГИ "ВЕКТОР  90"  Томе  дооел 

2400 Струмица;  ул. "Ленинова" бр. 12;  тел./факс 034 - 331-210;   

e-mail: info@vektor90.com.mk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  

 
 
 
 

НАСЛОВ НА  ПРОЕКТОТ 
Урбанистички проект со план за парцелација 

за промена на граници на ГП 21.16 кон ГП 
21.15 и ГП 21.17, -дел од УБ 21, во Струмица

НАРАЧАТЕЛ 
  

Колевски Ацо

МЕСТО Oпштина Струмица 

ПЛАНСКИ ОПФАТ 
ГП 21.16, ГП 21.15 и ГП 21.17, 

дел од УБ 21, oпштина Струмица

ТЕХ. БР. 001-0104/2023

МЕСТО  И  ДАТУМ Струмица, Јануари, 2023

 
 



С О Д Р Ж И Н А 
 

 Општ дел 
 Документ за регистрирана дејност 
 Лиценца за изработување на урбанистички планови 
 Решение за одговорен планер 
 Овластување за изработување на урбанистички планови 
 Проектна програма 
 Податоци од надлежни органи на државната управа и 

комунални претпријатија 
 Мислења од надлежни органи на државната управа и 

комунални претпријатија 
  
 Урбанистички проект 

 
  А.  ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

1. Вовед 
2. Инвентаризација на снимениот изграден градежен фонд, вкупната 

физичка супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот 
опфат. 

3. Опис и образложение на проектниот концепт 
4 Детални услови за проектирање и градење 

5. Мерки за заштита   
5.1. Заштита на животна средина
5.2 Мерки за заштита и спасување 

5.2.1 Заштита од природни и технолошки хаварии 
5,2.2. Мерки за заштита од урнатини 
5.2.3. Мерки за заштита од пожар 

5.3. Заштита на културно  наследство 
5.4. Обезбедување пристапност за лица со инвалидност 

 
 
  Б.  ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

-Извод од план  
1.Ажурирана геодетска подлога со граници на проектен опфат                   М = 1 : 500 
2.  Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд и 
вкупната физичка  супраструктура   

 

3. Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура  М = 1 : 500 
4. Регулационен план и план на површини за градење  
5. Сообраќаен и нивелациски план  
6. Инфраструктурен план  
7. Урбанистичко решение за проектниот опфат М = 1 : 500 

 
 План за парцелација 

 
  ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 Опис и образложение на парцелацијата 
 
  Б.  ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

8. План за парцелација М = 1 : 500 
9. Синтезна карта М = 1 : 500 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТ   ДЕЛ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4826728

www.crm.com.mk

                            



Peny6nurca CenepHa Maxe4oHuja
MI,IHI4CTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT I,I BPCKI4

CKOTIJE

Bps ocnoBa Ha rrJreH 16 cras Q) ol,3aronor 3a rrpocropHo r4 yp6anucruqKo rrJraHuparbe,
MNuncrepcrBoro 3a rpaHcnopr r4 BpcKI{ u34aBa

ruqE HIIA
3A I43 PAE O TYBAbE HA YPFAHI,IC TI4TIKI,I TIJIAH OBII

HA

lpyrurno 3a rrpoeKTnparbe, rpaAelrffirrrrrrBo, rrHlr(eHeprrHr rI Apyru AeJroBHrI aKTrIBHocrrr
BEKTOP 90 Toue AOOEJI Crpyvruqa

yn. JIEHI4HOBA 6p.l2 CTPyMtrIIA, CTPyMIIIIA
EMEC: 4826728

(nasvn, ceArrrrrre, aApeca u EMEC Ha rlpaBHoro nuqe)

co IOET4BAIbE HA OBAA nI4rEr{rIA TIPABHOTO II4I'E CE CTEKHyBA CO TIPABO 3A
II3PAFoTyBAISE TTA ypSIHI4CTI,ItIKI4IIIIAHOBI4, yPEAHI4CT,{TIKO-IIJIAHCKI4 TOKyMEHTAUI4II,

YPEAHI4CTI4TIKO-TPOEKTHI,I AOKYMEHT ATIVLI4 14 PEf YNAUI4CKI4 TIJIAH HA f EHEPAJIEH
YPEAHI4CTI,ITIKI4 IUIAH

JIIIUEHIATA E CO BAII{HOCT IOz 17.09.2026 rcanna

Epoj: 0033
17.09.2019 roanna
(.4eH, MeCeq r{ roAr{Ha Ha IBAaBarbe,



 
 

DPGI  "VEKTOR  90" Tome dooel -  Strumica 
 
 
 
 
 

Врз основа на одредбите од Законот за урбанистичко планирање 
 (Сл.весник на РМ бр. 32/2020) го донесува следното 
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Јануари 2023  Upravitel, 
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КОМУНАЛНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 

 
 
 

На барање на изготвувачот на планската документација, добиени се податоци и 
информации од надлежните комунални претпријатија и државни институции, кои се приложени 
како составен дел на Документационата основа. 

 
 

Список на добиени информации и податоци 
 
1. ЕВН –КЕЦ  Струмица, бр. 10-22/5-28 oд 27.01.2023 
2. АД МЕПСО, бр. 11-203/1 од 13.01.2023 
3. Македонски Телеком, бр. 48594 од 12.01.2023 
4. Агенција за електронски комуникации, бр. 1404-196/2 од 27.01.2023 

 
 
Писма за податоци на кои не е добиен одговор 
 

   - Писмо до ЈП.Комуналец – Струмица 
 

 



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-22/5-28 од 27.01.2023 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лицe:  Цветомир Јованоски 

Контакт телефон: 072/ 932-596 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура 

од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка Урбанистички проект со план за парцелација 

за промена на граници на ГП 21.16 кон ГП 21.15 и ГП 21.17, дел од УБ 21, во Струмица, Ве 
известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 

 Друго     
 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 

НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 

Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 

При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 

Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 

  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:4.514

Датум: 16.01.2023

Легенда
Постоечка мрежа
Новоплан иран а мрежа
Демон тиран а мрежа 0 0,2 0,40,1 Kilometers







 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 48594 

Дата: 12.01.2023 

До 
ВЕКТОР 90 Томе ДООЕЛ 
Ул. Ленинова бр. 12, 2400 Струмица 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци и 
мислења за  изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за промена на граници на ГП 
21.16 кон ГП 21.15 и ГП 21.17, дел од УБ 21, во Струмица, Ве известуваме дека во границите на 
планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

 

Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

 

1. ВОВЕД 

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на граници на ГП 21.16 
кон ГП 21.15 и ГП 21.17, дел од УБ 21, во Струмица ќе се изработува врз основа на 
просторните можности на локацијата, постојната состојба, Ажурираната  геодетска подлога, 
Проектната програма, Одредбите кои произлегуваат од изводот од ДУП, како и  потребите на 
Нарачателот.  

Изготвувањето на проектната докуменатција се врши во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/2020) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 

 Цел на Урбанистичкиот проект е да се изврши промена на границата на ГП 21.16 кон ГП 
21.17,  ГП 21.15 со кое границите на ГП 21.16 кон ГП 21.15 на север и ГП21.17 на југ  ќе се 
поклопат со катастарските граници на парцелите. 

Границите на проектниот  опфат се дефинирани со границите на наведените градежни 
парцели. 

Во графичките прилози границата на проектниот  опфат е прикажана со линија која ги 
поврзува сите прекршони точки на ориентирана геодетска подлога од која се исчитуваат 
координатите по Х и Y. 

Површината на проектниот  опфат изнесува 4220,75 м² 
Теренот е рамен, на надморска височина која се движи околу  228,17-229,15 м. 
 
2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД И 

ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 Предметниот проектен  опфат е составен од три градежни парцели означени во 
постоечката планска документација со ГП 21.16, ГП 21.15 и ГП 21.17 кои  ги зафаќаат  
КПбр.111/22, 113/2, како делови од КП бр. 111/19, 111/21, 111/8, 113/3, 114/10, 114/34, 114/36 и 
114/8 КО Градско Балдовци и делови од КП бр. 8032/1, 8032/11 и 8032/12 КО Струмица. 

При изработката на ДУП-от и дефинирањето на граници на градежните парцели не е 
водено сметка за границите на катастарските парцели и фактичката сопственост.  

Таквата состојба  претставува пречка за реализација на правото на градење на 
Нарачателот. 

На ГП 21.17 постои регистрирана градба, додека останатите ГП 21.15 и ГП21,16 
претставуваат градежно неизградено земјиште.  

Комуналната инфраструктура е делумно изградена и добиените податоци од 
надлежните фирми, се приложени во проектната документација. 
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3. ОПИС И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПРОЕКТНИОТ  КОНЦЕПТ 
 

Во прилог на проектната  програма доставен е-Извод од ДУП за ГП 21.15, ГП 21.16 и ГП 
21.17 од ДУП за дел од Блок 21, општина Струмица, усвоен со Одлука бр 08-6583./1  од 
31.08.2015 год. 



Според Изводот од ДУП, во границите на  предметниот плански опфат се планирани три 
градежни парцели со намени Г2- Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија , 
означени во со ГП 21.15, ГП 21.16 и ГП 21.17. 

 
Посебните услови за градење  во поединечните парцели се дефинирани и прикажани во 

табелата : 
 

Број на 
парцела 

Површина 
на парцела 

М2 

Површина 
за градење 

М2 

Вкупна развиена 
површина 

М2 

Макс. 
висина 

м 
Катност Паркирање 

Понатамошна 
процедура 

21.15 1417 347 1040 12,0м П+2 
Во градежна 

парцела 

Урбанистички 

проект 

21.16 1405 391 1174 12,0м П+2 
Во градежна 

парцела 

Урбанистички 

проект 

21.17 1221 199 596 12,0м П+2 
Во градежна 

парцела 

Урбанистички 

проект 

 
 Урбанистичкиот проект со план за парцелација се изработува врз основа на чл. 63 
од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20) ,заради 
спроведување на планска документација со која се формираат градежни парцели и се 
утврдува нова парцелација со поместување на граници на соседни градежни парцели 
поради неусогласеност на градежни парцели со катастарски парцели. 
 
 Со овој урбанистички проект се вршат следните измени:  
 Северо-западната граница на ГП 21.16 се поместува до нејзино поклопување со 
границата меѓу  катастарските парцели со бр. КП 111/19 и КП 111/8, КО Градско Балдовци. 
Јужната граница се поместува до нејзино поклопување со границата меѓу  катастарските 
парцели со бр. 111/8 и КП со бр. 113/2, 114/10, 114/34 и 114/36, КО Градско Балдовци.  
 Со корекцијата, се менуваат  површините на трите градежни парцели  во опфатот. 
 Површината на ГП 21.15 се зголемува, од дефинираната со ДУП 1417 м2 се корeгира на 
1626,99 м2 

 Површината на  ГП 21.16 се намалува, од дефинираната со ДУП 1405 м2 се корeгира на 
1217.55 м2. 
 Површината на ГП 21.17 се зголемува, од дефинираната со ДУП 1221 м2 се корeгира на 
1376,20 м2.   
 Според овој урбанистички проект ГП 21.16 е составена од делови од катастарските 
парцели со бр. КП 111/8 КО Градско Балдовци и КП 8032/1 КО Струмица, од кои КП 111/8 КО 
Градско Балдовци е во приватна сопственост на Нарачателот, додека КП  8032/1 КО Струмица 
е во сопственост на Р.М. 

Според корегираните  површини на градежните парцели, се корегираат и површините за 
градење во нивните граници. Површината за градење во ГП 21,15 се зголемува, додека 
површината за градење во ГП 21.16 се намалува, во согласност со новите дефинирани граници 
на градежните парцели. 

Вкупните планирани изградени површини и вкупните површини по катови во трите 
градежни парцели во проектниот опфат  не ги надминуваат вкупно предвидените површини со 
ДУП. 

Со цел  дефинирање на површини за градење  со услови за планирање функционални 
габарити на  градбите, во услови кога  површините за градење се со неправилна форма, 
растојанијата на градежните линии на ГП 1.16 се планираат на 3,5 м од границите на соседните 
градежни парцели( кое е во согласност со утврдени растојанија  на други околни  парцели  со 
постоечкиот ДУП) 

Во графичките прилози детално се котирани растојанијата од површините за градење до 
регулационите линии и границите помеѓу соседните парцели.  

Висината на градбите  е утврдена  со постоечкиот ДУП на  12,0 м во однос на котата на  
тротоарот на  улицата од која е обезбеден пристапот, до кота на венец на кров и катност П+2. 
Со урбанистичкиот проект наведената висина  и катност се потврдуваат . 

Во градежната парцела ГП 21.17 има регистрирано  градба со намена Г3.1- Автомобилски 
сервиси. Со овој урбанистички проект градбата се регистрира без да се задаваат нови 



урбанистички параметри за градење. Површините за градење, висините на градбите, вкупната 
изградена површина , процент на изграденост и коефициент на искористеност се  задржуваат 
според фактичката изграденост. 
 Намената на градежните парцели, Г2- Лесна и преработувачка и помалку загадувачка 
инстустрија, утврдена со постоечкиот ДУП се задржува. 

Потребата од паркинг простор се решава во рамки на градежните парцели според 
одредбите од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. 225/20 ,219/21 и 
104/22).    
 
         3.1. ОПИС  И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА  

 
3.1.1. Регулациона линија 
Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 

употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките прилози 
означени се регулационите линии, со детално котирање на растојанијата до градежните линии. 

Со Урбанистичкиот проект за парцелација не се вршени промени на утврдените 
регулационилинии со ДУП. 

 
3.1.2. Градежнa парцелa  
Градежна парцела е основна единица на градежното земјиште.  
Со Урбанистичкиот проект дефинирани се три градежни парцели, со зададени 

архитектонско-урбанистички параметри за изградба детално опишани во точка 4. 
 
3.1..3. Градежнa линија  
Градежната линија е планска одредба со која се уредува границата во градежната 

парцела до која е дозволено простирањето на планираните градби, односно ја дефинира 
просторната диспозиција на површината за градење во градежната парцела. 

Предвидените површини за градење се ограничени со градежни линии. 
Во графичките прилози детално се котирани растојанијата од површините за градење до 

регулационите линии и границите помеѓу соседните парцели. 
 
3.1.4. Наменска употреба на земјиште 

Со урбанискичкиот проект  со план на парцелација се задржува дефинираната класа на 
намени според ДУП: Г2 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија. 

 
3.1.5. Височина на градбата 
Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува дозволената 

височина на градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа со 
градежната линија. 

Висината на градбите  е утврдена  со постоечкиот ДУП на  12,0 м во однос на котата на  
тротоарот на  улицата од која е обезбеден пристапот, до кота на венец на кров и катност П+2. 
Со урбанистичкиот проект наведената висина  и катност се потврдуваат. 

Во градежната парцела ГП 21.17 има регистрирано  градба, која се задржува според 
фактичката изграденост. 

 
3.1.6. Кота на приземна плоча 
Котата на нулта плоча на приземјето се дефинира со основниот проект според условите 

на теренот, потребите на градбата и со почитување на одредбата за максимална висина на 
градбата од претходната точка.  

 
3.1.7. Процент на изграденост 
Процентот на изграденост на земјиштето (П) е урбанистичка величина која ја покажува 

густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. 
Истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градба и вкупната 
површина на градежното земјиште изразен во процент. 



Со корекциите на границите помеѓу градежните парцели со кое се менуваат и нивните 
површини, се менуваат  вредностите на процентите на изграденост но се движат во 
дозволените рамки со актуелната законска регулатива. 

 
3.1.8. Коефициент на искористеност 

Коефициентот на искористеност на земјиштето (К) е урбанистичка величина која го 
покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и се пресметува како однос 
помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени 
спратови под градбата и вкупната површина на градежното земјиште. 

Со корекциите на границите помеѓу градежните парцели  се менуваат  вредностите на 
коефициентите на искористеност,  но се движат во дозволените рамки со актуелната законска 
регулатива. 

 
3.1.9 Внатрешен Сообраќај  и начин на обезбедување  на потребен број паркинг 

места 

Потребите од паркинг простор треба да се решаваат во рамки на градежните парцели. 
Потребниот број на паркинг места се дефинира според член 134 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20.219/21 и 104/22), во рамки на 
градежните парцели според специфичните потреби на градбите.. 

 
3.1.10. Нивелмански план 
Котата на приземјето на планираната градба, како и пристапот и партерното уредување 

на парцелата  да се усогласат со нивелетата на пристапните  улици и условите на теренот во 
зависност од специфичноста на намената и потребите на Инвеститорот. 

 
3.1.11 Партерно решение со хортикултура 
Внатрешните пешачки и сообраќајни површини се предвидува да се бетонираат и 

поплочат со павер елементи. Слободниот простор да се затревни и посади со ниско и високо 
зеленило. Минимален процент на озеленетост во рамки на градежните парцели изнесува 20% 
од површината на парцелата. 

 
3.1.12 .Водови и инсталации на  инфраструктурите 
Во планот се прикажани предвидените приклучоци на инфраструктурната мрежа до 

градежните парцели, усогласени според условите од Изводот од ДУП и добиените податоци  
од надлежните комунални фирми. 

Водовод 

Потребите од санитарна вода и вода за  ПП заштита ќе бидат задоволени од градската 
водоводна мрежа во согласност со условите кои ќе бидат зададени од надлежното комунално 
претпријатие. 

Фекална канализација 

Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во градската фекална канализациона 
мрежа. Димензионирањето на внатрешната канализациона мрежа ќе се изврши  со Основниот 
проект за градбата.   

Атмосферска канализација 

Атмосферските отпадни води од рамките на парцелата ќе се одведуваат во градската 
атмосферска канализациона мрежа. Димензионирањето на внатрешната канализациона мрежа 
ќе се изврши  со Основните проекти за градбите.   

Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа 

Новопланираните градби да се приклучат на електричната мрежа во согласност со 
условите  зададени од  од надлежното претпријатие. 

Низ источната граница на парцелата минува  постоечки 110 КВ далновод чија траса е 
прикажана во графичките прилози со обележан двостран заштитен појас по 15,0 м од 
осовината на далноводот во кој не се дозволува градба. (Ширината на заштитниот појас е 
поголема од минимално дозволената ширина од 10 м. и  е преземена од дефинираната 
ширина со постоечкиот ДУП за Блок 21.) 

Приклучокот на  телекомуникациска инфраструктура ќе се изврши врз основа на условите 
кои ќе бидат издадени од надлежното  претпријатие. 



4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 

Важи за сите градежни парцели: 
Во заштитните појаси на електричните далноводи не се дозволува изградба и 

изведување на други работи,  засадување на растенија и дрвја на земјиште под, над и 
покрај енергетските објекти, уреди и постројки, со кои се нарушува процесот на 
производство,пренесување и дистрибуција на енергија или се загрозува безбедноста на 
луѓето или имотот. 

Оградување на градежните парцели: Металните и жичени огради што се наоѓаат 
околу објекти, во кои се задржуваат поголем број лица или служат за живеење не смеат 
да се поставуваат во близина на челични или   армирано-бетонски столбови. Нивната 
оддалеченост мора да изнесува  налмалку 0,7Un (см) но не помалку од 20 см. каде што 
Un е номинален напон(KV). За водови со номинален напон од 110Kv и повеќе, потребно е 
засметување или мерење на индукуваните напони при нормален погон на далноводот. 
Ако индукуваниот напон кон земјата е поголем од 65V, мораат да се преземат посебни 
мерки на заштита( заземјување, галванско одвојување на делови од оградата, замена на 
оградата и сл.) Ако заштитата се врши со заземјување, отпорноста на заземјувањето не 
смее да биде поголема од 25W. Сигурносна ддалешеност на водот од металните и 
жичените огради изнесува 3,0 м. 
 
ГП 21.15 

Класа на намена: Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 
Компатабилни намени: Б1, Б2, Д2, Д3, Г3 и Г4, со максимален дозволен процент на 
учество 30% 
Површина на градежна парцела: 1626,99 м2 
Површина за градба: 396 м2  

Вкупна површина по катови:: 1188 м2 
Катност: Приземје и два катови (П+2) 
Максимална висина до завршен венец од кота на улица : 12,0 м 
Процент на изграденост (%): 24,3% 
Коефициент на искористеност: 0,73 
Предвиден број на паркинг места: Потребниот број на паркинг места се дефинира според 
член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. 225/20 ,219/21 и 
104/22) во рамки на градежните парцели.  
 
ГП 21.16 

Класа на намена: Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 
Компатабилни намени: Б1, Б2, Д2, Д3, Г3 и Г4, со максимален дозволен процент на 
учество 30% 
Површина на градежна парцела: 1217,55 м2 
Површина за градба: 357 м2 
Вкупна површина по катови: 1071 м² 
Катност: Приземје и два катови (П+2) 
Максимална висина до завршен венец од кота на улица : 12,0 м 
Процент на изграденост (%): 29,2% 
Коефициент на искористеност: 0,88 
Предвиден број на паркинг места: Потребниот број на паркинг места се дефинира според 
член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. 225/20 ,219/21 и 
104/22) во рамки на градежните парцели. 
 
ГП 21.17 
Класа на намена: Г3.1 - Автомобилски сервиси (постоечка намена) 
Компатабилни намени: / 
Површина на градежна парцела: 1376,20 м2 
Површина за градба: 183 м2 (постоечка изграденост)  
Вкупна површина по катови:: 366 м2 (постоечка изграденост) 



Катност: Приземје и кат (П+1) 
Максимална висина до завршен венец од кота на улица : (постоечка висина) 
Процент на изграденост (%): 13,3%(постоечка изграденост) 
Коефициент на искористеност: 0,27(постоечка изграденост) 
Предвиден број на паркинг места: постоечка состојба 

 
5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА   
 
5.1 Заштита на животна средина 
Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански 

поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на квалитетот на 
средината за живот и работа. 

Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило, а 
големината и видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основен проект. 

Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 
собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз.  

Во смисол на заштита  на подземните води неопходна  е изведба на непропусна 
канализација за одведување на отпадните води.  

Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во градската канализациона мрежа   
и не постои опасност од загадување на подземните води. 

 
5.2 Мерки за заштита и спасување 

Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејствија и 
постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите 
на државната управа во областа за кои се основани.  

 
5.2.1.  Заштита од природни и технолошки хаварии 
Врз основа на загрозеноста на регионот на Радовиш од природни катастрофи, 

елементарни непогоди и технички хаварии, може да настане повредливост на просторот на 
локалитетот и неговите физички структури. Повредливоста на просторот се одразува на 
објектите и нивната околина. 

 

5.2.2.  Мерки за заштита од урнатини 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките планови 

во текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените резултати за 
сеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на земјотреси во иднина, 
основен степен на сеизмички итензитет во  подрачјето  изнесува 8о по МЦС.  

Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско-
технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција за 
различни материјали на објектите. 

За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбата да се гради според 
параметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 
планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 
- непречена интервенција 
- штетите да се сведат на минимум 
- брза санација на последиците. 
Поставеноста на градбите  обезбедува   услови за несметана евакуација.  

 
5.2.3.  Мерки за заштита од пожар 

Предвидената градежна парцела е ориентирана кон планирани улици од кои ќе биде  
обезбеден несметан пристап на противпожарни возила. Растојанијата на градежните линии на 
предвидената градба од соседните  градежни парцели гарантираат сигурност  и заштита од 
ширење пожар помеѓу  соседните  градби.  

 



5.3 Заштита на културно  наследство 

До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до 
археолошко наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува според 
чл. 65 од Законот за културното наследство (Сл. весник на РМ br.20/04, br.115/07, br.18/11, 
br.148/11, br.23/13, br.137/13, br.38/14 i br.44/14),odnosno vedna{ da se zapre so otpo~natite 
grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata institucija za za{tita na kulturnoto 
nasledstvo vo smisla na ~l.129 od Zakonot. 
 

5.4  Обезбедување пристапност за лица со инвалидност 
За обезбедување услови за движење на лица со инвалидност важат одредбите  од чл.75-

79 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање  (Сл. Весник на РМ 
бр. 142/15, 222/15, 228/15, 32/16, 35/16, 99/16, 134/16,33/17). 

 
 
 

  
Планер, 

 Томе Тимов  д.и.а. 
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Detalen urbanisti~ki plan za blok 21 go opfa}a prostor na jugo-isto~niot del
na gradot Strumica, prostor primarno namenet kako industriska zona.

^len 28 - „Planiraweto na prostorot se vr{i za period od najmalku pet (5)
godini”.

Ovoj DUP se izrabotuva za planski period od 2009-2019 godina.
2. GEOGRAFSKA I GEODETSKA MESTOPOLO@BA NA PLANSKIOT OPFAT
Blok 21, soglasno GUP za grad Strumica so svojata mestopolo`ba pripa|a na
urbana edinica br.9, i e so slednata granica na planskiot opfat:
 Od severnata strana se dvi`i po osovinata na "ulica \or|i Vasilev" ;
 Na zapadnata strana se dvi`i po osovinata na magistralnata ul "Kliment
Ohridski";
 Od ju`nata strana se dvi`i po osovinata na ul. "Br. 11"
 Od isto~nata strana po osovinata na ul. " Br. 2" i katastarskite parceli
KP 1057; KP 1498; KP 1040; KP 1048; KP 1047; KP 118; KP 119; KP 120;
Vkupnata povr{ina na predmetniot prostor za koj se izrabotuva detalniot
urbanisti~ki plan iznesuva 18.71 hektari.
3. PLANSKI ODREDBI ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT OD GUP ZA OVOJ

PROSTOR
So izmenite i dopolnuvawata na GUP za grad Strumica, donesen vo 2006

godina na ovoj prostor ne e promeneta namenata na grade`noto zemji{te, so cel da
se obezbedi pobrza urbanizacija na prostorot, koj so godini bil pre~ka za
realizacija. So toa se sozdadeni uslovi za planirawe na prostorot i izrabotka
na predmetniot DUP za Blok 21, Strumica.

Spored GUP za grad Strumica na ovoj prostor se zadr`uva namenata koja e
planirana, a toa e stopanstvo, lesna i nezagaduva~ka industrija i sl.
Tekst prevzeman od GUP:

Ovie parametri se sostaven del na Izmeni i dopolnuvawa na GUP za grad Strumica i
se pravec za pokvalitetno sproveduvawe i realizacija na istiot. Istite se podeleni na
grupi i toa:
1. Grade`ni linii;
2. Regulacioni linii;
3. Organizacija na gradot na urbani edinici i urbani blokovi so: granici, namena,
maksimalni visini, procent na izgradenost, koeficient na iskoristuvawe i dozvoleni
visini;
4. Merki za za{tita i specifi~ni odredbi za ureduvawe na urbani blokovi;
5. Generalni vodovi od infrastruktura;
6. Soobra}ajna infrastruktura;
7. Merki za ureduvawe na prostorot pokraj vodoteci, ezera i akumulacii;
8. Merki od aspekt na za{tita na `ivotnata sredina;
9. Merki za zasolnuvawe i za{tita od po`ari;
10. Merki za ureduvawe na spomenicite na kulturata i arheolo{ki lokaliteti;
11. Merki za sozdavawe uslovi za dvi`ewe na hendikepirani lica;
12. Urbano sanacioni merki;
13. Merki za koristewe na objektite od okolniot prostor;

1. Grade`nata linija e linija koja ja opredeluva povr{inata za izgradba na
objekti. Istata e nazna~ena vo planot i e vo soglasnost so Zakonot za prostorno i
urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik 51/05).

Na odredeni ulici istata se poklopuva so regulacionata linija, {to pak e vo
soglasnost so istiot zakon. Toa e prika`ano vo grafi~kiot prilog br.2 "Sinezen
grafi~ki prikaz na planski re{enija".
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2. Regulaciona linija e linija koja ja razgrani~uva razli~ni nameni na zemji{teto.
Istat go opredeluva koridorot koj e anga`iran za javno prometna povr{ina. So istata se
postaveni i koridorite na uli~nata mre`a.

3.Organizacija na gradot na urbani edinici i urbani blokovi so: granici, namena,
maksimalni visini, procent na izgradenost, koeficient na iskoristuvawe i dozvoleni
visini.

Gradot Strumica e organiziran vo 9 urbani edinici, koi se podeleni na urbani
blokovi so koja podelba polesno }e se realizira planot so natamo{na izrabotka na
Detalni urbanisti~ki planovi.

4. Merki za za{tita i specifi~ni odredbi za ureduvawe na urbani blokovi;
Urbana edinica 9 - prostorot e anga`iran so:semejni ku}i, zaedni~ki objekti,
trafostanica, benzinska stanica, terminal i stopanski objekti.

Se prognozira deka na ovoj prostor so povr{ina od 138,92 ha }e `iveat 5.000
`iteli i prose~nata bruto gustina }e iznesuva 36,00 `/ha.

UE - 9 ja so~inuvaaat 8 urbani bloka.

Urbana edinica -9

Tabela br. 12: Namena na povr{ini vo ramkite na urbanata edinica i urbaniot blok:
URBANA EDINICA 9
Br. na UB
P (ha)

Postojna namena na povr{ini Planirana namena na
povr{ini

%
prema
namena

K
prema
namena

visina
prema
namena

URBAN
BLOK 20
16,61

Semejni ku}i, parkovsko
zelenilo, administrativno
uslu`en centar, zaedni~ki
objekti i za{titno zelenilo

Potvrdeni site nameni od
postojno

60%
70%

1,6
2,0

10,0
19,0

URBAN
BLOK 21
18,60

Stopanstvo + semejni ku}i Stopanstvo 60%
70%

1,6
3,0

10,0
19,2

URBAN
BLOK 21/1

18,44

Stopanstvo + semejni ku}i Stopanstvo 60% 1,6 10,0

URBAN
BLOK 22
15,06

Semejni ku}i, trafostanica,
benzinska stanica i zaedni~ki
objekti

Potvrdeni site nameni od
postojno

60%
70%

1,6
2,0

10,0
19,2
21,0

URBAN
BLOK 23
10,77

Terminal i stopanstvo Potvrdena postojnata
namena

70% 2,0
3,0

12,0
14,7

URBAN
BLOK 24
15,93

Stopanstvo Potvrdena postojnata
namena

70% 3,0 12,0

URBAN
BLOK 25
16,86

Stopanstvo Potvrdena postojnata
namena

60%
70%

1,6
3,0

5,0
12,0

URBAN
BLOK 26
26,65

Semejni ku}i so povisok
standard

Potvrdena postojnata
namena plus "kosmofon"
antena i zaedni~ki objekti

60%
70%

1,6
2,0

9,0
19,2

VKUPNA POVR[INA NA URBANA EDINICA 9 = 138,92ha

So proekcijata se potvrduvaat site postojni lokacii i se predviduva: nova
lokacija poligon za avto{kola i antena na "Kosmofon"

Pri izrabotkata na izmeni i doplnuvawa na GUP za grad Strumica se ima{e vo
predvid deka golem procent od uli~nata mre`a (okolu 80%) e izgradena i e vo funkcija, a
za odredeni prostori ima i glavni proekti po koi se raboti t.e. rabotite se vo tek.
Pod soobra}ajna infrastruktura se podrazbiraat:
-uli~na mre`a so avtobuski stanici i drugi soobra}ajni objekti i povr{ini:
-`elezni~ka pruga.
Spored zna~eweto ulicite se delat na:
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- magistralni,
- sobirni i
- servisni.

Izgradbata i osovremenuvaweto na uli~nata mre`a mora da bide vo soglasnost so
pozitivnite tehni~ki propisi vo sektorot na niskogradbata, a vrz baza na prethodno
izraboteni glavni proekti koi moraat da se baziraat na koncepciite na urbanisti~kiot
plan (GUP i DUP) i odredbite za nivno sproveduvawe.

Popre~nite profoli na ulicite se dadeni vo soobra}ajnoto re{enie na Izmenite i
dopolnuvawata na GUP.

Pri izrabotka na glavni proekti na ulicite ili delnicite na ulicite {to imaat
promenlivi popre~ni profili, prvenstveno mora da se vodi smetka da se obezbeduvaat
{to popovolni {irini na kolovozite, a potoa i na drugite elementi od regulacionite
profili.

Avtobuskata stanica za me|umesen soobra}aj se predviduva na nova lokacija vo
neposredna blizina na `elezni~kata.
Potvrdena e lokacija za depo za tovarni vozila, avtobusi i priklu~ni vozila- terminal.

Stacionarniot soobra}aj t.e. pra{aweto za obezbeduvawe na parkirni i gara`ni
mesta e obvrska na lokalnata samouprava i na site korisnici na zemji{teto vo ramkite
na urbanoto podra~je.
Parkirnite i gara`nite mesta mo`at da bidat javni ili za potrebite i vo vladenie na
poedini korisnici na gradskiot prostor.
Na magistralnite ulici e zabraneto parkirawe na vozila.

Javno parkirno ili gara`no mesto e nameneto za bilo koe patni~ko vozilo pod
uslovi {to gi opredluva nadle`niot organ na lokalnata samouprava. Javnite parkirni i
gara`ni mesta se del od javnite soobra}ajni povr{ini.
Site ostanati parkirni i gara`ni mesta se nameneti za potrebite na subjektite vo ~ie
vladenie se nao|aat, za potrebite na nivnite delovni sorabotnici i drugi korisnici, i ne
se smetaat za del od javnite soobra}ajni povr{ini.

Gradbata i uslovite za eksplatacija na javnite parkirni i gara`ni mesta e obvrska
i pravo na lokalnata samouprava.
Obvrskata od prethodniot stav na lokalnata samouprava na gradot, pod odredeni uslovi,
mo`e da ja prenese na treto lice.

Vo rok od 1 godina po donesuvaweto na planot, lokalnata samouprava so posebna
odluka }e opredeli poimeni~no koi od postojnite parkinzi vo gradot }e bidat javni, kako
i usloviteza koristewe i upravuvawe so niv.

Gradbata na novi javni parkinzi i gara`i }e se vr{i spored detalni urbanisti~ki
planovi i toa prvenstveno vo centralnoto gradsko podra~je i negovata {to pobliska
okolina. Realni uslovi za gradba na novi javni parkinzi i gara`i postojat vo ramkite na
dvata plo{tada.
Gradbata na ostanatite parkirni i gara`ni mesta e obvrska na investitorot {to gradi

objekt.
Obvrskata se podmiruva vo ramkite na raspolo`ivata parcela. Ako vo parcelata

nema dovolno povr{ina, uslovot za obezbeduvawe na parkirni ili gara`ni mesta }e se
bara vo sostav na gabaritot na objektot. Pri toa mora da se vodi smetka za odredbite vo
Pravilnikot za standardi i normativi za ureduvawe na prostorot (Sl. vesnik na RM br.
2/02).

Osven javnite parkirni i gara`ni mesta, lokalnata samouprava ne prezema obvrska
da gradi parkirni ili gara`ni mesta za potrebite na poedini~nite korisnici na
gradskiot pazar.

7. Merki za ureduvawe na prostorot pokraj vodoteci, ezera i akumulacii
- Pri izrabotka na DUP i urbanisti~ki proekti za kompleksi da se postapi po poglavje 4
od Pravilnikot za standardi i normativi za ureduvawe na prostorot, odnosno ~len 42, 43,
44 i 45.

8. Merki od aspekt na za{tita na `ivotnata sredina
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Pri izrabotka na DUP i urbanisti~ki proekti za kompleksi da se primenuva
Zakonot za za{tita i unapreduvawe na `ivotnata sredina i priroda (Sl. vesnik na RM br.
13/03) i postapi po poglavje 5 od Pravilnikot za standardi i normativi za ureduvawe na
prostorot (Sl. vesnik na RM br. 2/02), odnosno ~len 46, 47, 48, 49, 50, 51 i 52.

Isto taka da se primeni i ostanatata pravna legislativa koja ja regulira oblasta
na za{tita na `ivotna sredina za izrabotka na urbanisti~kite planovi a toa se:
Zakon za `ivotna sredina (Sl. vesnik na RM br. 53/05).
Zakon za kvalitet na ambientalniot vozduh (Sl. vesnik na RM br. 67/04).
Zakon za upravuvawe so otpad (Sl. vesnik na RM br. 68/04).
Zakon za spre~uvawe na {tetna bu~ava (Sl. vesnik na RM br. 21/84).
Zakon za za{tita i spasuvawe (Sl. vesnik na RM br. 36/04).
Zakon za vodi (Sl. vesnik na RM br. 4/98).
Uredba za klasifikacija na vodite (Sl. vesnik na RM br. 18/99).

9.Merki za zasolnuvawe i za{tita od po`ari
Pri izrabotka na DUP i urbanisti~ki proekti za kompleksi da se po~ituva Zakon za

za{tita i spasuvawe (Sl. vesnik na RM br. 36/04) i da se postapi po poglavje 6 od
Pravilnikot za standardi i normativi za ureduvawe na prostorot, odnosno ~len 53, 54, 55,
56 i 57 (Sl. vesnik na RM br. 2/02).

10.Merki za ureduvawe na spomenicite na kulturata i arheolo{ki lokaliteti -
za{titno kozervatorski uslovi

Pri izrabotka na Izmeni i dopolnuvawa na GUP za grad Strumica se po~ituva Zakon
za za{tita na kulturno nasledstvo (Sl. vesnik na RM br. 20/04) i da se postapi po poglavje
7 od Pravilnikot za standardi i normativi za ureduvawe na prostorot (Sl. vesnik na RM
br. 2/02), odnosno ~len 58, 59 i 60.

Vo toj pogled e koristen "Eksperten elaborat za za{tita na kulturnoto nasledstvo"
vo koj e dadena Inventarizacija na nedvi`nost na kulturno nasledstvo od posebno
zna~ewe, izgotven od Zavod muzej na grad Strumica. Site objekti po ulica i broj i po
katastarska parcela se dadeni vo tekstualniot del od planskiot dokument, kako i
ozna~eni so posebna {rafura vo grafi~kiot prilog br.2 "Sintezen prikaz na planski
re{enija".
Vo tekstualniot del se dadeno podetalno , a toa se slednite objekti:
1. Crkva Sv. Petnaeset (KP 5436 i 5437 so povr{ina na KP od 3.307m2) ul. "Slav~o

Stojmenski".
2. Crkva Sveti Kiril i Metodi (KP 4360 so povr{ina na KP od 2.004m2) ul. "Kiril i

Metodi".
3. Carevi kuli (KP 7888 i 7889 so povr{ina na KP od 162m2).
4. Spomeni~ki kompleks Orta xamija(KP br.3862, 3863 i 3976)
5. Sobranie Strumica (KP br.5300 i 3742 so povr{ina na KP od 1225,0m2) na ul"Mar{al

Tito" i ul. "Ohridska"
6. Ku}a (KP br.4427 so povr{ina na KP od 179,0m2) na ul. "Todor ^u~kov"
7. Ku}a (KP br.4653 so povr{ina na KP od 380,0m2) na ul. "Kiril i Metodi"
8. Ku}a (KP br.4343 so povr{ina na KP od 360,0m2) na ul."Stiv Naumov"
9. Ku}a (KP br.1223 so povr{ina na KP od 134,0m2 ) na ul. "Mar{al Tito"
10. Ku}a (KP br.4264 so povr{ina na KP od 113,0m2) na ul."To{o Arsov'.
11. So cel da arhitektonskite objekti koi imaat vredni istoriski ambientalni
vrednosti bidat za{titeni, a koi isto taka pretstavuvaat nedvi`no kulturno nasledstvo
vo periodot na dvaesetite godini, prostorot vo centralnoto gradsko podra~je t.e. ul.
"Mar{al Tito" vo Strumica se stava pod za{tita i toa: od desnata strana na ulicata
opfa}aj}i gi objektite so br. 2 na ul. "Leninova", do br. 2-v na ul."Van~o Prke" i od levata
strana na ul. "Mar{al Tito", po~nuvaj}i od objektot so br. 5-a do br. 35-b.

Ojektite {to se na ul. "Mar{al Tito" se nastanati vo relativno kratok vremenski
period od 5-6 god. so gradewe na ku}i i du}ani na zbogatenite trgovci i zanaet~ii po
opravaweto na Strumica od po`arot 1912-1913god, koga bila skoro celosno uni{tena.
Objektite se refleksija na sovremenite arhitektonski dvi`ewa vo toj period.
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Preovladuvaat neoklasicisti~ki stilovi, na secesijata, kvaliteti svedeni na lokalni
mo`nosti. Vrednosta na ulicata se zgolemuva i so faktot {to nepovratno is~eznale
ambientite i ansamblite od narodnataarhitektura, pa ul. "Mar{al Tito" povolna
mo`nost za za~uvuvawe na kontinuitetot za razvijot na gradot.
Tabela br.14 Objekti pod za{tita
red. Br.ADRESA SOPSTVENOST K.P. Povr{ina m2

1 Du}an na ul."Mar{al Tito" br21 Petre [ekerxiev 1717/1 397
2 Du}an na ul."Mar{al Tito" br23 Atanas Altanxiev 1718 18
3 Du}an i ku}a na ul."Mar{al Tito" br19 Cikolov B.Vasil 1716 131
4 Du}an na ul."Mar{al Tito" br17 Aleksandar Piqafov 1713 311
5 Du}an na ul."Mar{al Tito" br13 Spasov Qubomir 1712 91
6 Du}an na ul."Mar{al Tito" br11 [arlamanov Petar 1711/2 93
7 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 9 [arlamanov Pan`e 1711/1 100
8 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 7 Spasov Qubomir 1710 131
9 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 5 Sobranie na op{tina 1708 147
10 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 3-a Donev Nikola 1706 116
11 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 3-b Doneva @ivka 1705 /
12 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 1 Koqev Risto 1704 /
13 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 6 Janeva Svetlana 2913 135
14 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 10 ^a~ev Ko~o 2911 100
15 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 12 ^a~ev Vasil 2910 75
16 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 14 Man~ev Dimitar 2909 100
17 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 16 Stoilova Aneta 2908 90
18 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 18 Mil~ev Risto 2905 135
19 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 20 Tan~ev Dimitar 2904 140
20 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 22 Man~ev Bor~e 2903 135
21 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 24 Man~ev Sokrat 2909 165
22 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 26 Sobranie na op{t. Strumica 2900 364
23 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 28 Nakov Risto 2898 326
24 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 18-a Andonov Nikola 2898 /
25 Du}an na ul."Mar{al Tito" br28-b Gogov Nikola 2898 /
26 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 30 Sobranie na op{tina 2894 461
27 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 32 Kosturanov Slav~o 2893 456
28 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 34 Atanasov Vasil 2890 577
29 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 36 Stanbolieva Tinka 2889 256
30 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 38 Sobranie na op{tina 2888 331
31 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 40 Janev Stev~o 9881 176
32 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 31 Eftimov Mihail 1755/1 /
33 Du}an na ul."Mar{al Tito" br 31 1755/2 42
34 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 7 Vasileva Mi~a
35 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 25-a Vasileva Marika
36 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 25-b ]osev Kosta
37 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 25-a ]osev Josif
38 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 27 Temkov Ko~o
39 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 15 Piqafova Marika
40 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 2 MK "Geras Cunev"
41 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 4 Hristov Risto
42 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 35 An~ev Vasil
43 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 33 Sobranie na op{t. Strumica
44 Ku}a na ul."Mar{al Tito" br 29 Temelkov Tome
45 Ku}a na ul."Van~o Prke" br 2 Mikev Andon
46 Feudalna kula na ul."Ohridska" bb Sobranie na op{t. Strumica 5300/2 45

Isto taka da se koristi Inventarot na Registrirani nedvi`ni spomenici na
kulturata, arheolo{kata karta na R Makedonija.
11. Merki za sozdavawe uslovi za dvi`ewe na hendikepirani lica

Pri izrabotka na DUP i urbanisti~ki proekti za kompleksi da se postapi po
podlavje 8 od Pravilnikot za standardi i normativi za ureduvawe na prostorot, odnosno
~len 61, 62, 63, 64, 65, 66 i 67.
Prema istiot, pri izrabotka na site urbanisti~ki planovi treba da se ovozmo`at
planski merki za nepre~eno dvi`ewe na hendikepirani - invalidizirani lica. Pri toa
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na javnite pe{a~ki povr{ini, ulicite, pristapite vo site vidovi na objekti, ne smee da
postoi prepreka za dvi`ewe so invalidski pomagala.
12. Urbano sanacioni merki

Pri izrabotka na DUP, urbanisti~ki proekt i pri izdavawe na uslovi za gradba, a
zaradi obezbeduvawe na elementarni uslovi za `iveewe vo objektite, se dava mo`nost
postojnite objekti da bidat sanirani prema Pravilnikot za na~in i postapka za
primenuvawe na urbano sanacioni merki (Sl. vesnik na RM br. 2/02).
13. Merki za koristewe na objektite od okolniot prostor
Pri izrabotka na DUP i urbanisti~ki proekti za kompleksi da se postapi po poglavje 9 od
Pravilnikot za standardi i normativi za ureduvawe na prostorot (Sl. vesnik na RM br.
2/02), odnosno ~len 68; 69; 70; 71 i 72.

Na prostorot {to go zafa}a Blok 21 nema kulturno - istorisko nasledstvo.

3. PLANSKA PROGRAMA NA DONESUVA^OT NA PLANOT, ANALIZA NA
SOSTOJBA I ANALIZA NA MO@NOSTI ZA PROSTOREN RAZVOJ

Soglasno godi{nata programa na lokalnata samouprava za izrabotka na
urbanisti~ki planovi za 2009 god., pristapeno e kon izrabotka DUP za blok 21
soglasno so GUP za grad Strumica, so osnovna namena na grade`noto zemji{te :
Stopanski objekti (lesna i nezagaduva~ka industrija).

Granicite na Blok 21 i osnovnata namena na grade`noto zemji{te se
definirani so GUP za grad Strumica donesen 2006 godina.

Soglasno GUP za grad Strumica, Blok 21 za koj se izrabotuva ovoj DUP
prostorno e smesten vo urbana edinica br.9.

Za predmetniot prostor na Blok 21 do sega ne e izraboten DUP.
Site primarni parametri i numeri~ki podatoci se prevzemeni od

Generalniot urbanisti~ki plan za grad Strumica.
Ovie podatoci se odnesuvaat na:
- definirana namena na prostorot na nivo na blok
- numeri~ki podatoci na nivo na blok.
- primarnata uli~na mre`a

Napravena e analiza i inventarizacija na predmetniot prostor pri {to se
dobieni podatoci za postojnata sostojba, potrebite i barawata na `itelite,
sopstvenici ili korisnici na prostorot.
Od ova proizleze slednoto:
 Detalniot urbanisti~ki plan so zakonska regulativa treba da predlo`i
re{enija koi }e obezbedat to~en stepen na iskoristenost na grade`noto zemji{te,
da se postigne visok standard vo odnos na povr{inata, kvalitetna gradba so
upotreba na kvalitetni i sovremeni materijali so cel da se postignat estetski
vrednosti na objektite, a so toa i na prostorot.
 Pri izrabotkata na ovoj DUP, objektite koi se izgradeni, a koi imaat
zakonska osnova na nivno postoewe }e bidat predmet na planirawe i vklopuvawe
za ponatamo{noto nivno egzistirawe vo predmetniot prostor;
 Vo odnos na strukturata na blok 21, stepenot na izgradenost i koeficientot
na iskoristuvawe, - potrebno e da se definiraat parametri i numeri~ki podatoci
koi se soglasni so goleminata na gradbite i grade`nite parceli - za sekoja
grade`na parcela poedine~no;
 Planiranata primarna soobra}ajna mre`a i komunalna infrastruktura e vo
soglasnost so izmenite i dopolnuvawata na GUP za grad Strumica, nadopolneta so
sekundarnata uli~na mre`a i komunalna infrastruktura definirana so
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planskite re{enija od predmetnata urbanisti~ka dokumentacija DUP za Blok 21,
Strumica.

4. OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PLANSKIOT KONCEPT
Ovoj planski dokument (DUP) ima zada~a, vrz osnova na detalna analiza na

postojnata sostojba i definiranite celi na razvojot gi determinira nasokite na
perspektivniot razvoj soglasno nasokite od Izmeni i dopolnuvawa na GUP za grad
Strumica.

Detalniot urbanisti~ki plan za blok 21, preku dokumentacionata osnova
(Analiza na postojnata sostojba i mo`nostite za prostoren razvoj) so planska
opredelba treba da vospostavi edinstven urbanisti~ki i soobra}aen koncept,
realen vo svoite postapki so koi }e se ovozmo`i krajnata cel - realizacija na
planot.

Dokumetacionata osnova pretstavuva osnoven pojdoven element vo
metodolo{kiot proces na istra`uvawe i istata }e poslu`i kako osnova za
izrabotka na Detalniot urbanisti~ki plan.

Planskata dokumentacija treba da go prodol`i procesot na urbanizacija na
ovoj prostor so toa {to:
Planiranite objekti: proizvodstvo, distribucija i servisi (lesna i nezagaduva~ka
industrija), se predvideni po va`e~kiot Zakon za prostorno i urbanisti~ko
planirawe, pre~isten tekst (Sl.Vesnik na RM br.51/05; 137/07; 91/09;) i Pravilnik
za pobliska sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite
planovi (Sl.Vesnik na RM.br.78/06),

6. OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PLANSKI RE[ENIJA ZA IZGRADBA
NAMENA NA GRADE@NOTO ZEMJI[TE

Namena na grade`noto zemji{te vo predmetniot Blok 21 e definirana so
GUP za grad Strumica
- grupa na klasi na namena "G": proizvodstvo, distribucija i servisi,

So planskiot koncept predvideni se slednite klasi na nameni:
- G2 - lesna i nezagaduva~ka industrija,
- B4 - delovni prostori-servisni dejnosti
- E2 - komunalna suprastruktura - (trafostanici, dalnovodi), objekti od
komunalnata infrastruktura kako objekti na vodovod, kanalizacija,
elektroenergetika i sli~no koi se vo funkcija na raboteweto i funkcioniraweto
na celiot ureden prostor.

So planskite re{enija se planira definirawe na osnovnite klasi na
nameni i kompatibilnite klasi na nameni na osnovnata klasa na namena vo
granicite na dozvoleniot procent (%) na u~estvo na edini~nata klasa na namena
vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot.

6.1. BILANS NA POVR[INI
Od izvr{enite analizi pri planiraweto za planskiot razvoj do 2019 god. i

od analizata na postojnata sostojba za predmetniot prostor -Blok 21 se dobivaat
slednite bilansni podatoci:

Bilansni pokazateli za urban blok 21
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6.2.LESNA I NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA

Na del od prostorot - po dol`inata na postojnata magistralna ulica
“Kliment Ohridski” pominuva 110kV dalnovod i se~e del od parcelite.

Na ostanatiot prostor se potvrduva osnovnata namena sprema GUP,
G-proizvodstvo, distribucija i servisi (G2-lesna nezagaduva~ka industrija), so
soodvetnata kompatibilna namena B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-30%;D4-30%;G3-
30%G4-30% so vkupno 30%.

Na prostorot kade {to postoi karting staza predvidena e edna povr{ina za
gradewe so namena B4 - delovni prostori - so kompatibilna namena od A4-40%;B1-
40%;B2-40%;B3-40%;V4-40%;D3-40% so vkupno 40% od vkupnata povr{ina. Vo ovoj
utvrden prostor ograni~en so grade`ni linii vo koi e dozvoleno postavuvawe na
povr{ini za gradewe na pove}e gradbi soglasno dozvoleniot procent na
izgradenost na zemji{teto, istite se opredeluvaat so izrabotka na arhitektonsko-
urbanisti~ki proekt soglasno ~len 39 od pravilnikot za standardi i normativi za
urbanisti~ko planirawe (Slu`ben vesnik na RM broj 142/10; 64/11; 98/11; 169/11).

Vo delot na blok 21 se obezbeduva i prostor za trafostanici so soodvetni
parceli spored zakonot so klasa na namena E2.

6.3. SOOBRA]AJ

Predmetniot prostor, odnosno Blok 21 za koj se ureduva grade`noto
zemji{te so izbrotka na detalen urbanisti~ki plan, vo delot na uli~nata
soobra}ajna mre`a sostojbata e sledna:
Izgradena uli~na mre`a:
- Magistralnata ulica “Kliment Ohridski” koja e del od planskiot opfat na
planot delumno e realizirana soglasno primarnata uli~na mre`a, planiraniot
popre~en profil A1-A1, soglasno GUP za grad Strumica.
- Sobirnata ulica “\or|i Vasilev” koja e del od planskiot opfat na planot ne e
realizirana i istata e so popre~en profil E-E, definiran so GUP za grad
Strumica.
- Sobirnata ulica Br.“2” koja e del od planskiot opfat na planot e delumno
realizirana soglasno primarnata uli~na mre`a, planiraniot popre~en profil L-
L, soglasno GUP za grad Strumica.
realizirana i istata e so popre~en profil E-E, definiran so GUP za grad
Strumica.
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- Sobirnata ulica Br.“2” koja e del od planskiot opfat na planot ne e realizirana
soglasno primarnata uli~na mre`a, planiraniot popre~en profil K-K, soglasno
GUP za grad Strumica.

Vo samiot blok se planira sekundarna uli~na mre`a od:
- industriski ulici: raboten broj (ul. br.1, ul. br.3 - ul. br. 7.)
koi }e gi opslu`uvaat gradbite planirani na ovoj prostor i istite se vrska so
primarnata soobra}ajna mre`a od sobirni i magistralni ulici, planirani za
soobra}aj na vozila so brzina od 40-50 km/~as.
Na istite ne e planirano podol`no parkirawe.
Na planiranite industrski ulici ne e dozvolen javen gradski soobra}aj.
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6.4. ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА

Prostorot ozna~en kako Blok 21, prema GUP - Strumica, i koj e predmet na
izbrotka na detalen urbanisti~ki plan, vo delot na hidrotehni~ka
infrastruktura ne se evidentirani postojni infrastrukturni gradbi, i ne se
prika`ani vo dokumentacionata osnova. Planiranata komunalna infrastruktura
treba da obezbedi kvalitetno komunalno opslu`uvawe na predmetniot prostor na
site novo planirani korisnici.

VODOSNABDUVAWE

Vodosnabduvaweto vo granicite na planiraniot planski opfat kade {to so
planskiot koncept se predvideni slednite klasi na nameni:

- G2 -lesna i nezagaduva~ka industrija
- B4 - delovni prostori-servisni dejnosti
- E2- komunalna suprastruktura

So planskite re{enija vo delot na hidrotehni~kata infrastruktura se
predviduva separaciona vodovodna mre`a i toa:
- Primarna vodosnabditelna mre`a za sanitarna voda povrzana na
vodosnabditelnata mre`a na grad Strumica.
- Primarna vodosnabditelna mre`a za tehni~ka voda povrzana so sistemot od
akomulacijata -Turija.

Potrebi od voda:

Se predviduva deka na ovoj prostor }e egzistiraat 1100 korisnici na
prostorot. Usvoena e vodosnabditelna norma od 400l/den/korisnik. So usvoenata
vodosnabditelna norma }e se pokrijat potrebite od voda za vrabotenite, za
komercijalno delovnite objekti, }e se pokrijat potrebite za odr`uvaweto na del
od komunalnata higiena.

Potrebite od voda }e iznesuvaat:

Q sr/den = Q h N = 400 h 1100 = 440,0 m3/den = 4,86l/sek
Qmah/den = Qsr/den h a1 = 440,0 h 1,4 = 616 m3/den = 6,80 l/sek
Qmah/~as = Qmax/den h a2 = 440,0 h 1,5 = 660,00 m3/den = 2,04 l/sek

a1 - koeficient na dnevna neramnomernost
a2 - koeficient na ~asova neramnomernost
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Primarna vodosnabditelna mre`a

So planskite re{enija se planira izgradba na nova vodosnabditelna mre`a,
rekonstrukcija i dopolnuvawe na istata vo soglasnost od novite potrebi za voda
na nivo na blok.

Primarnata vodosnabditelna mre`a se predviduva da bide prstenasta, na
koja }e se izvedat priklu~oci za sekoja grade`na parcela soodvetno na potrebite.

Minimalniot dijametar na primarnata mre`a }e iznesuva DN 80 mm, so
{to }e se zadovolat barawata za protivpo`arna za{tita. Za protivpo`arna
za{tita se predviduvaat hidranti koi }e bidat izvedeni prema "Pravilnikot za
tehni~ki normativi za hidrantska mre`a za gasnewe na po`ari" (sl.vesnik na RM
br. 31/2006)

Potrebi od tehni~ka voda
Tehni~kata voda }e se obezbedi preku sistemot od akomulacijata Turija i }e

se koristi samo za komunalnata higiena i polevawe na zeleniloto vo sklop na
grde`nite parceli.
Prose~nata norma za navodnuvawe na zeleniloto iznesuva 2.5-4.0 l/den/m2,za
miewe na ulici 1.5-2.0 l/sek/m2.
Usvoena e prose~na norma od 3.0l/den/m2 (30m3/den/ha.
Soglasno povr{inata na predmetniot blok i gore navedenite i usvoeni prose~ni
normi
Potrebite od tehni~ka voda }e iznesuvaat:
- ha 18.60 h 30m3/den/ha. = 558 m3/den. - ha 18,60 - povr{ina na blok 21.
- 558 30m3/den. : 24~asa = 23,25 m3/~as

So planskite re{enija se planira izgradba na kompletna mre`a za tehni~ka
voda vo soglasnost od novite potrebi za tehni~ka voda na nivo na blok.
Primarnata mre`a za tehni~kata voda }e bide izvedena od PE cevki so DN 80mm
do DN 110mm na koja }e bidat postaveni hidranti za polevawe na zeleniloto i
miewe na ulicite i pe{a~kite pateki vo zonata na priklu~oci za sekoj blok
posebno.

KANALIZACIJA

So planiranata komunalna infrastruktura za predmetniot blok vo delot na
fekalnata i atmosferskata kanalizacija se planira kompletno novo re{enie,
primarna mre`a i nejzino povrzuvawe so sekundarnata kanalizaciona mre`a i
kompletna fekalna kanalizacija.

So planskata dokumentacija na nivo na detalen urbanisti~ki plan vo delot
na fekalnata kanalizacija na predmetniot prostor na nivo na ovoj planski
dokument se planira slednoto:

Vo ramkite na planskiot opfat se predviduva izgradba na separaciona
kanalizaciona mre`a i toa:.
- fekalna kanalizaciona mre`a.
- atmosferska kanalizaciona mre`a

Fekalna kanalizaciona mre`a

Koli~ina na fekalna otpadna voda
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Za odreduvawe na kapacitetot na mre`ata usvoeno e 80% od maksimalnata
~asova potro{uva~ka na voda (Qmah/~as). Koli~inata na otpadnite vodi vo
mre`ata }e se zgolemi za 25% od infiltracijata na podzemna voda.
Qmah/~as = 80% h 1.23 h 1,25 = 1.23 l/sek

Fekalna kanalizaciona mre`a

Primarnata fekalna kanalizaciona mre`a }e bide izvedena od cevki so
minimalen pre~nik od 250 mm i istite se definirani zavisno od raspolo`ivite
terenski uslovi (padovi na ulicite).

Na kanalizaiconata mre`a }e se izvedat revizioni i priklu~ni {ahti i dr.
gradbi potrebni za funkcionirawe na mre`ata.

Fekalnata kanalizaciona mre`a }e se priklu~i na gradskata kanalizaciona
mre`a. Za izdavawe na odobrenie za gradba zadol`itelno da se obezbedi mislewe od
nadle`noto komunalno pretpijatie vo odnos na tretmanot na otpadnite vodi.

Tretmanot na otpadnit vodi od industriskiot proces }e se re{i na nivo na blok,
so prethodno pre~istuvawe na otpadnite vodi vo pr~istitelna stanica i nivno
odveduvawe vo recipientot. Za izdavawe na odobrenie za gradba zadol`itelno da se
obezbedi mislewe od nadle`noto komunalno pretpijatie vo odnos na tretmanot na
industriskite otpadni vodi.

Atmosferska kanalizaciona mre`a

Koli~ina na atmosferska otpadna voda

Za merodavna koli~ina za dimenzionirawe na atmosferskata kanalizacija
usvoen e intenzitetot na do`dot od 120 l/sek/ha koj se javuva sekoja vtora godina
vo vremetraewe od 15 minuti.

Qatm = F h  h qi

Qatm = 30.99 h 0,5 h 120 = 1859,4 l/sek

F = 30,99 ha pripadna slivna povr{ina
 = 0,5 koeficient na istekuvawe
qi = 120 l/sek/ha specifi~no istekuvawe

Atmosferska kanalizaciona mre`a

Primarnata atmosferska kanalizacija }e bide izvedena od cevki so
minimalen pre~nik od 400 mm. Na atmosferskata kanalizacija }e bidat izvedeni
revizioni i priklu~ni {ahti i dr. gradbi potrebni za funkcionirawe na mre`ata.

Atmosferskite vodi od planiraniot opfat }e se ispu{taat vo postoe~kata
kolektorska atmosferska kanalizaciona mre`a F 1000 na ulicata “Kliment
Ohridski”.

6.5. ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА И ПТТ ИНФРАСТРУКТУРА

Elektroenergetska mre`a i javno osvetluvawe
So planot predvideni se razli~ni nameni na povr{inite i toa:
- G2 -lesna i nezagaduva~ka industrija
- D2 - za{titno zelenilo,
- E2 - komunalna suprastruktura-
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So planskite re{enija vo delot na elektro energetskata infrastruktura se
predviduva:

Planirano e vo ramkite na planot da se izgradat proizvodstveni edinici za
130 korisnici na prostorot.

Dokolku se usvoi instalirana elektri~na mo}nost od 50kW za eden prose~en
korisnik na prostorot kako i faktori na ednovremenost za:

- edna industriska edinica od 0.7
za korisnici vo celiot opfat }e bide potrebna ednovremena mo}nost od: 90.0
kW

Za industriskite objekti predvidena e ednovremena mo}nost od 50W/m2,
Dokolku usvoime napojna edinica, transformator so mo}nost od 630kVA,

potrebni se 6 takvi transformatori. So ovoj plan predvideni se lokacii za 6
novoplanirani trafostanici. Vo novoplaniranite trafostanici }e bidat
smesteni edna ili dve trafo edinici od po 630kVA.

Priklu~ok na novite trafostanici }e bide od postojnata distributivnata
mre`a so pomo{ na 20(10)kV elektrokabli koi }e bidat postaveni vo trotoar na
soobra}ajnicite.

Definiraweto na niskonaponskata mre`a ne e predmet na ova planska
dokumentacija.

Javnoto osvetluvawe ima zada~a da osigura protok na soobra}ajot vo no}ni
uslovi, sli~en na onoj vo dnevni uslovi. Kvalitetot na instalacijata za javno
osvetluvawe, zavisi voglavno od: {irinata i zna~eweto na soobra}ajnicata,
intenzitetot na izvorot na svetlosta, refleksioni karakteristiki na povr{ina
na kolovoz i sl.

Za osvetluvawe na soobra}ajnicite predvideni se svetilki tip: 1141
Sempione SAP-T-250W so natriumovi visokopritiso~ni sijalici. Visinata na
stolbovite e 10m a nivnoto me|usebno rastojanie e 35-40m. Stolbovite se so po
edna i dve svetilki a }e bidat postaveni nadvor od kolovoznite povr{ini, vo
trotoarite.

So vaka izbranite svetilki, stolbovi i rastojanie me|u niv,
soobra}ajnicite }e imaat sredna osvetlenost od 1,5-2cd/m2 i }e gi zadovoluvaat
barawata za kvalitetno javno osvetluvawe.

Telefonska mre`a
Za site gradbi od urbaniot blok potrebno da se obezbedi soodvetna

telefonska mre`a. Brojot na telefonskite korisnici zavisen e od namenata na
povr{inite a vo ovoj slu~aj predvideno e da se obezbedi telefonski priklu~ok se
sekoe doma}instvo odnosno lokal. So toa za site korisnici, opfateni so ovoj
urban blok, }e bide potrebno da se izgradi telefonska mre`a so 130 telefonski
priklu~oci.

Priklu~ok na novite korisnici }e bide od postojnata sekundarna
telefonska mre`a so podzemni telefonski kabli. Se planira da se izgradat
soodvetni telefonski ormani, koi }e bidat slobodnostoe~ki i od koi {to }e se
vr{i priklu~uvawe na eden ili dva stanbeni objekti.
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7. PLANSKI MERKI ZA ZA[TITA

7.1 Planski merki za za{tita na `ivotnata sredina i kulturnoto
nasledstvo

Vo granicite na planskiot opfat kako podra~je nameneto za gradewe ne
postojat objekti od takov vid koi bi vlijaele na zagrozuvawe na `ivotnata
sredina.

Soglasno GUP na ovoj prostor nema izraboteno za{titno konzervatorski
osnovi so koi bi se definiralo kulturno nasledstvo. Taka na predmetniot
prostor ne se registrirani postojni spomeni~ki celini i gradbi od nedvi`noto
kulturno istorisko nasledstvo ili prirodno naslestvo.

Vo odnos na realizacijata na sistemot na za{tita na `ivotnata sredina pri
planiraweto treba da se po~ituva Zakonot za `ivotna sredina (Sl.vesnik na RM
br.53/05) i Uredbata za opredeluvawe na proektite i kriteriumite vrz osnova na
koi se utvrduva potrebata za sproveduvawe na postapkata za ocena na vlijanijata
vrz `ivotnata sredina ( Sl.vesnik na RM br.74/05).

-da se obezbedi za{tita na planiranite koridori nameneti za energetska
infrastruktura od gradba na objekti.

-da se predvidat soodvetni tehni~ki re{enija za pre~istuvawe na
otpadnite vodi, pri {to vodata {to se ispu{ta treba da bide ednakva po
kvalitet na vodata vo recepientot.

-da se planira sovremena komunalna i soobra}ajna infrastruktura.
-da se planira organizirano deponirawe na otpadot vo postojnite deponii,

se do realizacija na sistemot regionalna deponija planirana so Nacionalniot
plan za upravuvawe so cvrst otpad.

-obezbeduvawe na za{titen pojas od visoko zelenilo, pokraj
soobra}ajnicite, zaradi za~uvuvawe na zdrava `ivotna sredina.

7.2 Planski merki za za{tita i spasuvawe

Organizacijata na merkite za za{tita i spasuvawe opfa}a planirawe i
podgotvuvawe na aktivnosti za sproveduvawe na merki za za{tita i spasuvawe.

Merkite za za{tita i spasuvawe se ostvaruvaat preku organizirawe na
dejstva i postapki od preventiven i operativen karakter koi gi podgotvuvaat i
sproveduvaat organite na dr`avnata uprava, edinicite na lokalnata samouprava i
trgovskite dru{tva.
Vo funkcija na prevencija se slednite aktivnosti:

- Ureduvawe na prostorot i izgradba na objekti vo funkcija na za{tita i
spasuvawe.

- Vo funkcija na ureduvawe na prostorot zadol`itelno se obezbeduva:
- izgradba na objekti otporni na seizmi~ki dejstva.

- regulirawe na vodotocite i izgradba na sistem na odbrambeni nasipi.
- izgradba na snegoza{titni pojasi i po{umuvawe na golinite.
- obezbeduvawe na protiv po`arni pre~ki.
- izgradba na objekti za za{tita.
- izgradba na potrebnata infrastruktura.
Grad Strumica, a so toa i predmetniot prostor Blok 21, se nao|a vo zona na

8 stepeni po Merkalievata skala na o~ekuvani zemjotresi.
Namaluvaweto na seizmi~kiot rizik mo`e da se namali so primena na

soodvetni merki za za{tita.
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So zadol`itelna primena na normativno pravnata regulativa, so koja se
uredeni postapkite, uslovite i barawata za postignuvawe na tehni~ki re{enija za
odr`liv stepen na seizmi~ka za{tita kaj proektiraweto i izgradbata na novite
gradbi.

Preventivni merki i za{tita se neophodni kaj t.n. tehni~ko-tehnolo{ki
katastrofi vo soglasnost so primenata na novi i sovremeni tehnologii vo
odvivaweto na proizvodnite procesi i odr`uvaweto na instaliranata
instalacija i oprema vo odnos na `ivotnata sredina.

Da se po~ituvaat ocenkite od dobienite metodolo{ki analizi vo delot na:
- optovarenosta na prostorot so tehnolo{ki sistemi so opredeleno nivo na

rizik
- me|usebna zavisnost na prirodnite uslovi i sozdadenite od postojnite

tehnolo{ki sistemi.
- zagrozenosta na lugeto i materijalnite dobra.
- definirawe na realni kriteriumi za izborot na optimalnata za{tita vrz

osnova na utvrdeniot stepen na zagrozenost.
Vo soglasnost so pogore navedenoto se slednite merki za za{tita i

spasuvawe:
- evakuacija;
- zasolnuvawe;
- zgri`uvawe na nastradano i zagrozeno naselenie;
- spasuvawe od urnatini;
- prva medicinska pomo{;
- za{tita i spasuvawe od poplavi;
- za{tita i spasuvawe od po`ari;
- asanacija na teren:

i drugi merki za za{tita i spasuvawe {to bi se pojavile pri i po prirodnite
nepogodi, epidemii i drugi nesre}i.

7.3. Planski merki za sozdavawe uslovi za dvi`ewe za hendikepirani lica.
Se predviduvaat slednite planski merki za sozdavawe uslovi za nepre~eno

dvi`ewe na invalidiziranite i hendikepirani lica
-javnite pe{a~ki povr{ini, ulici, pristapite do industriskite i stopanskite

objekti mora da se planirani i izvedeni na na~in na koj ke im ovozmo`i na licata
koi koristat invalidski pomagala ili koli~ki i drugi pomagala (zvu~ni signali i
svetlosni signali i sl.)

-za sovladuvawe na pomali visinski razliki so invalidska koli~ka se
izveduvaat rampi. Za rampi se smetaat cvrsta, izramneta, rapava povr{ina koja
povrzuva dve razli~ni visini so naklon 1:20 (5%) so minimalna {iro~ina na
rampata od 1,30m, so za{titna ograda od 0,90m.

-site `ardiweri za cve}e, ukrasni ogradi i drugi elementi ne smeat da go
spre~uvaat ili ote`nuvaat dvi`eweto na invalidizranite lica po pe{a~kite
pateki-trotoari.

8. EKONOMSKO OBRAZLO@ENIE ZA NA^INOT, OBEMOT I DINAMIKA NA
FINANSIRAWE

Procesot na urbanizacija na prostorot se odviva vo op{testveno ekonomski
uslovi vo koi inicijativa za obezbeduvawe na prostor za lesna i nezagaduva~ka
industrija ima zna~ajno mesto vo definiraweto na perspektivniot dolgoro~en
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prostoren razvoj. Vo toj konteks, inicijativata i investiciite za izgradba na zona
za lesna i nezagaduva~ka industrija so visok standard, bi trebalo da predizvika
pozitivni impulsi i efekti vrz neposrednoto okru`uvawe od aspekt na povisoka
organizacija, infrastrukturna opremenost i uredenost na prostorot i se razbira
ekonomski efekti preku novoplaniranite gradbi.

Faktori koi ovozmo`uvaat ekonomska opravdanost za izrabotka i
ponatamo{na pobrza realizacija na planot se:
 Konfiguracijata na terenot: ramen teren,
 Ne opteretenosta na prostorot so objekti - neizgradeno grade`no
zemji{te, osven na mal del na koj ima izgradeni gradbi so namena predvidena so
GUP za grad Strumica;
 Uli~nata mre`a - magistralnata ulica Kliment Ohidski e delumno
izvedena a sobirnite ulici {to go definiraat blok 21 ne se realizirani. Istite
se granica na urbaniot opfat,
 Del od infrastrukturata (vodovod, kanalizacija, atmosferska
kanalizacija, elektrika kako i telefonski instalacii) e izvedena i istata treba
da se nadopolni za da mo`e da gi opslu`uva novopredvidenite gradbi

Planskiot koncept predviduva urbanisti~ko planirawe na prostorot so
osnovna cel:

-zgolemuvawe na stepenot na rabota;
-da obezbedi ureduvawe na prostorot so planski odredbi koi }e ja {titat i

stimuliraat vrabotenosta kaj korisnicite, odnosno `itelite na gradot;
-sukcesivno zgolemuvawe na steknatite prava vo odnos na sopstvenosta na

gradbite i grade`noto zemji{te;
-so planski odredbi da ja zgolemi vrednosta na zemji{teto i nedvi`ninite.
DUP za Blok 21 Strumica, so zakonska regulativa treba da predlo`i

re{enija koi }e obezbedat to~en stepen na iskoristenost na grade`noto zemji{te,
da se postigne visok stepen vo odnos na povr{inata, kvalitetna gradba so
upotreba na kvalitetni i sovremeni materijali so cel da se postignat estetski
vrednosti na objektite, a so toa i na prostorot.

Isto taka }e ima i povratni efekti od ekonomski aspekt, a toa e novi
vrabotuvawa, odreden prihod od korisnicite i sl.

9. USLOVI ZA IZGRADBA

9.1 OP[TI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA ZEMJI[TETO

Op{tite uslovi za izgradba, razvoj i koristewe na zemji{teto i gradbite
koi va`at za celata povr{ina na planskiot opfat i slu`at za sproveduvawe na
urbanisti~kiot plan, odnosno izgotvuvawe na re{enie za lokaciski uslovi.

- granica na planski opfat, planska odredba so koja se ureduva granicata
na grade`noto zemji{ten za Blok 21.

Povr{inata na planskiot opfat utvrdenena so DUP za Blok 21 vo Strumica,
e so povr{ina od 18,60 ha.
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- regulaciona linija e linija koja ja definira namenskata upotreba i
pretstavuva grani~na linija me|u razli~ni nameni na zemji{teto, linija na
razgrani~uvawe pomegu grade`noto zemji{te za op{ta upotreba i parceliranoto
grade`no zemji{te za poedine~na upotreba.

- granica na grade`na parcela e linija na razgrani~uvawe na nositeli na
pravo na gradewe pomegu dve sosedni grade`ni parceli.
- grade`na linija e linija koja ja opredeluva povr{inata za izgradba na

gradbata vo ramkite na grade`nata parcela.

- maksimalna viso~ina na objektite
Maksimalno dozvolenata viso~ina na gradbite e formulirana kako

uslovena planska odredba koja se ostvaruva dokolku vo postapkata za
sproveduvawe na planot so proektnata dokumentacija se doka`e deka se
ispolneti uslovite utvrdeni vo planot.

So planskiot koncept na GUP e utvrdena maksimalna viso~ina na gradbite
na nivo na Blok 21 za klasa na namena G2-12,0m, dadena vo posebni uslovi za
gradba, kako i vo grafi~kiot prilog - regulacionen plan, a vo soglasno so
maksimalno dozvolenite prema GUP.

Vo numeri~kiot del e daden prikaz za site grade`ni parceli so soodvetni
podatoci prika`ani vo tabela i toa : broj na parcelata (raboten broj), maksimalna
povr{ina na gradba (m2), procent na izgradenost (%), koeficient na iskoristenost
na zemji{teto(K), namena na povr{inata i visina do venec (m1).

- Za izdavawe na odobrenie za gradba za site Grade`ni Parceli vo
planskiot opfat zadol`itelno da se dade mislewe od uslovot naveden vo
Izve{tajot na Nacionalnata ustanova Zavod za za{tita na spomenicite na
kulturata i Muzej-Strumica .

- Za Grade`nite Parceli vo planskiot opfat pred izdavawe na odobrenie
za gradba zadol`itelno da se izgotvi Elaborat za za{tita na `ivotnata sredina
so cel da se oceni vlijanieto na dejnostite i aktivnostite vrz `ivotnata sredina.

9.2. POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA
Za planskiot opfat na koj e predviden DUP za Blok 21 vo op{tina Strumica, }e

va`at slednite Posebni uslovi za izgradba, razvoj i koristewe na zemji{teto i
gradbite:

9.2.1 Vid na planirana gradba - namena
Namenata na zemji{teto se ureduva na nivo na grade`na parcela, oformena

vo DUP za Blok 21, a predvidena so GUP za Strumica, e:
G- proizvodstvo, distribucija i servisi
G-2 lesna i nezagaduva~ka industrija
B1-30%;B2-30%;D2-30%;D3-30%;D4-30%;G3-30%G4-30%se kompatibilna

klasa na namena koi mo`at da zafa}aat povr{ina od vkupno 30% soglasno
pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Slu`ben
vesnik na RM broj 142/10; 64/11; 98/11; 169/11).

Planirana maksimalna катност na gradbitе e 12,0m. Predvideno e kota na
prva plo~a da bide podignata do 120sm od trotoarot, bidej}i se raboti za ramen
teren.
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B – komercijalni i delovni nameni
B4 - delovni prostori - servisni dejnosti so kompatibilna namena od

A4-40%; B1 - 40%; B2-40%;B3-40%;V4-40%;D3-40% koi mo`at da zafa}aat
povr{ina od vkupno 40% soglasno Pravilnikot za Izmenuvawe i dopolnuvawe na
pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Slu`ben
vesnik na RM broj 142/10; 64/11; 98/11; 169/11).
Vo Blok 21 vo sklop na grade`nite parceli koj nema da se zafateni so gradbi,
zadol`itelno da se ozelenat so nisko i sredno zelenilo.

9.2.2 Grade`na linija i povr{ina za gradewe
-grade`na linija
-planska odredba od grafi~kiot del na planot koja pretstavuva granica na

povr{inata za gradewe vo grade`nata parcela i ja definira prostornata granica
do koja gradbata mo`e da se gradi. Vo grafi~kite prilozi e dadena grade`nata
linija koja za odredeni parceli dava aproksimativna povr{ina na koja mo`e da se
gradi, no ne e povr{ina koja celata }e se izgradi, tuku se dava odreden procent od
prostorot koj treba da bide izgraden.

-povr{ina za gradewe
-planska odredba od grafi~kiot del na planot so koja se utvrduva delot od

grade`nata parcela koja se predviduva za povr{ina na koja mo`e da se gradi.
Vo arhitektonsko urbanisti~kite proekti }e se primenuvaat planskite

odredbi utvrdeni vo DUP za soodvetnite grade`ni parceli.
- procent na izgradenost
-so planskiot koncept ja poka`uva gustinata na izgradenost i istata e

dadena na nivo na blok i iznesuva 55.7%;
- koeficient na iskoristenost na grade`noto zemji{te
- go poka`uva intenzitetot na izgradenost na grade`noto zemji{te i istiot

e daden na nivo na blok i iznesuva 1.59.

9.2.3. Maksimalna viso~ina na gradewe

-Planska odredba so koja se utvrduva dozvolenata viso~ina na gradbata na
vertikalnata ramnina ~ii {to presek so terenot se sovpaga so grade`nata linija.

So planskiot koncept e utvrdena maksimalna viso~ina na gradbite na nivo
na celiot blok 21
- za klasa na namena G2 mah. viso~ina do venec: 12.0 m
- za klasa na namena B4 - delovni prostori, mah. viso~ina do venec: 4.5 m
- za klasa na namena E2, trafostanici, se planiraat tipski prizemni gradbi so
viso~ina do venec: 3.50m.

Toa se grade`ni parceli predvideni za trafostanici, a se odnesuva za
parceli so broj 21.30; 21.65; 21.71; 21.87; 21.88; 21.89

- viso~ina na sleme
- planska odredba so koja se utvrduva najvisokata to~ka na krovnata

konstrukcija i taa iznesuva: 4,5m nad zavr{niot venec na gradbata za klasa na
nameni E2, dodeka za gradbi so klasa na namena G2, ovaa planska odredba zavisi
od arhitektonskoto urbanisti~kiot proekt ili idejnoto re{enie za gradbata no ne
poveke od 4,5m.

- maksimalna viso~ina na nultata plo~a
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- so urbanisti~kiot plan se ureduva visinskata kota na prizemnata plo~a na
gradbite t.n. nulta plo~a vo odnos na kotata na terenot (trotoarot).

- kako kota so apsolutna vrednost }e bide prika`ana vo grafi~kiot prilog
"Nivelaciski plan" od urbanisti~kiot plan, za sekoja grade`na parcela odnosno
gradba poedine~no.
- za klasa na namena G-2 kotata na nulta plo~a e podignata za 120sm. od kotata na
trotoarot.
- za klasa na namena E2, kotata na nulta plo~a e podignata za 30sm.,

9.2.4. Parkirawe i gara`irawe
Planskite re{enija na vnatre{niot (vo grade`nite parceli poedine~no)

dinami~en i stacionaren soobra}aj }e bidat predmet na Proektnoto re{enie na
vnatre{niot dinami~en i stacionaren soobra}aj kako del od arhitektonsko
urbanisti~kiot proekt soglasno Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe
(Sl. Vesnik na RM br.51/05; 137/07; 91/09;) za sekoja definirana grade`na parcela
posebno.

- Stacionarniot soobra}aj parkiraweto vo granicite na planskiot opfat se
planira vo ramkite na grade`nite parceli.

Sekoja grade`na parcela poedine~no e dol`na da obezbedi broj na
parkirali{ta za vrabotenite.

Parkiraweto za korisnicite na objektite od ovoj prostor se re{ava na
sledniot na~in:

Spored ~l. 59 i ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 78/06; 140/07; 12/09 i 93/09),
presmetani se potrebniot broj na parking mesta vo soglasnost so namenata na
zemji{teto i gradbite i nivnata golemina.

G2 - lesna i nezagaduva~ka industrija - Potrebniot broj na parking mesta }e se
utvrdi so proektna dokumentacija vo zavisnost od potrebite za gradbata i
specifi~nite uslovi koi proizleguvaat od nejzinata namena, za sekoja grade`na
parcela posebno.

Se raboti za parkirali{ta kako povr{ini od grade`noto zemji{te koi se
soobra}ajno tehni~ki oblikuvani na bezbeden i ekonomi~en na~in da obezbedat
grupirawe na pove}e vozila vo granicite na grade`nite parceli.
Za klasata na namena B4 -delovni prostori - potrebno e 1 parking mesto na sekoi
40m2 od vkupno izgradenata povr{ina, soglasno pravilnikot za standardi i
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 78/06; 140/07; 12/09 i
93/09).
Isto taka soglasno Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko
planirawe (Sl. Vesnik na R.M. br. 78/06; 140/07; 12/09 i 93/09), 3% od vkupniot broj
mesta za parkirawe treba da bidat predvideni za invalidizirani lica.

9.2.5. Elementi na planiranata uli~na mre`a
Elementi na primarnata uli~na mre`a se definirani so GUP za grad

Strumica. Elementite na primarna uli~na mre`a: magistralna ulica "Kliment
Ohridski". so profil definiran po GUP, A1-A1. Dva kolovoza so po dve lenti po
7,50m, trotoar od dvete strani po 1,5m , vo sredinata razdelno zelenilo so
{irina od 2,0m, i so vkupen profil od 20m.
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- sobirna ulica "\or|i Vasilev". so profil definiran po GUP, presek E-E.
Dva kolovoza so po dve lenti po 4,50m, zelenilo od dvete strani po 2,5m i trotoar
od dvete strani po 4m. i so vkupen profil od 22m.

- sobirna ulica "Br-2" so profil definiran po GUP, presek K-K. Dva
kolovoza so po dve lenti po 10.5m, i trotoar od dvete strani po 2,0m. i so vkupen
profil od 25m.

- sobirna ulica del od Ul."Br-11" so profil definiran po GUP, presek L-L.
Dva kolovoza so po dve lenti po 6.50m, i trotoar od dvete strani po 1,5m. i so
vkupen profil od 16m.
Elementite na sekundarnata uli~na mre`a: industriska ulica kako predmet na
ovoj DUP, se definirani na sledniot na~in:

- idustriska ulica od "Br-1" , Br-3" do "Br-7" so profil dva kolovoza so
po dve lenti po 3,50m, i trotoar od dvete strani po 1,5m. i so vkupen profil od
10m.

Vkupnata planirana sekundarna mre`a na ulici, so site elementi na mre`a
detalno se prika`ani vo grafi~kiot prilog broj 5 od planskata dokumentacija
"Soobra}aen i nivelaciski plan".
- Podol`niot naklon na planiranite ulici e vo ramkite na dozvolenoto minimalni
padovi, bidej}i terenot e ramen.
- Maksimalnite radiusi na horizontalnite krivini kaj planiranite ulici se vo granicata
na dozvolenite R=12.0m za industriskite i sobirnite ulici.

9.2.6. Komunalna infrastruktura
Za gradbite i vodovite na komunalnite infrastrukturni sistemi planirani na

grade`no zemji{te vo planskiot opfat za koj e predviden ovoj DUP 21, vo Strumica, pri
realizacija na planot, priklu~uvawata }e se izveduvaat vo
soglasnost so uslovite {to gi propi{uvaat soodvetnite pravni subjekti {to
stopanisuvaat so niv.

Vo numeri~kiot del od planot tabelarno se dadeni site elementi za sekoja
grade`na parcela poedine~no od kaj {to mo`e da se zemat site parametri za
izgotvuvawe na izvod od planot i re{enie za lokaciski uslovi.

Fekalnata kanalizaciona mre`a }e se priklu~i na gradskata
kanalizaciona mre`a. Za izdavawe na odobrenie za gradba zadol`itelno da se
obezbedi mislewe od nadle`noto komunalno pretpijatie vo odnos na tretmanot na
otpadnite vodi.

Tretmanot na otpadnit vodi od industriskiot proces }e se re{i na nivo na
blok, so prethodno pre~istuvawe na otpadnite vodi vo pr~istitelna stanica i
nivno odveduvawe vo recipientot. Za izdavawe na odobrenie za gradba
zadol`itelno da se obezbedi mislewe od nadle`noto komunalno pretpijatie vo
odnos na tretmanot na industriskite otpadni vodi.

10. USLOVENI PLANSKI ODREDBI
 Za site urbanisti~ki parceli so klasa na namena G2 i B4;
ponatamo{nata postapka na realizacija na planot }e bide so izraboten
arhitektonsko urbanisti~ki proekt, ~l.51 stav 1 od Zakonot za prostorno i
urbanisti~ko planirawe Sl.Vesnik na RM br. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11;
53/11.

11.NUMERI^KI PODATOCI
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11.1. TABELAREN PREGLED NA URBANISTI^KI PARAMETRI
BLOK 21
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Katnost

21.1  G2 30% P+2 12,00 2561 m2 852 m2 2555 m2 arh.-urb. proekt 33,3% 1,00

21.2  G2 30% P+2 12,00 470 m2 163 m2 489 m2 arh.-urb. proekt 34,7% 1,04

21.3  G2 30% P+2 12,00 471 m2 227 m2 680 m2 arh.-urb. proekt 48,2% 1,45

21.4  G2 30% P+2 12,00 526 m2 239 m2 716 m2 arh.-urb. proekt 45,4% 1,36

21.5  G2 30% P+2 12,00 815 m2 350 m2 1051 m2 arh.-urb. proekt 43,0% 1,29

21.6  G2 30% P+2 12,00 1722 m2 954 m2 2861 m2 arh.-urb. proekt 55,4% 1,66

21.7  G2 30% P+2 12,00 727 m2 322 m2 967 m2 arh.-urb. proekt 44,3% 1,33

21.8  G2 30% P+2 12,00 1368 m2 695 m2 2084 m2 arh.-urb. proekt 50,8% 1,52

21.9  G2 30% P+2 12,00 1163 m2 227 m2 682 m2 arh.-urb. proekt 19,5% 0,59

21.10  G2 30% P+2 12,00 849 m2 429 m2 1288 m2 arh.-urb. proekt 50,6% 1,52

21.11  G2 30% P+2 12,00 1196 m2 359 m2 1078 m2 arh.-urb. proekt 30,0% 0,90

21.12  G2 30% P+2 12,00 1998 m2 1004 m2 3011 m2 arh.-urb. proekt 50,2% 1,51

21.13  G2 30% P+2 12,00 1188 m2 315 m2 946 m2 arh.-urb. proekt 26,5% 0,80

21.14  G2 30% P+2 12,00 1276 m2 385 m2 1154 m2 arh.-urb. proekt 30,2% 0,90

21.15  G2 30% P+2 12,00 1417 m2 347 m2 1040 m2 arh.-urb. proekt 24,5% 0,73

21.16  G2 30% P+2 12,00 1405 m2 391 m2 1174 m2 arh.-urb. proekt 27,8% 0,84

21.17  G2 30% P+2 12,00 1221 m2 199 m2 596 m2 arh.-urb. proekt 16,3% 0,49

21.18  G2 30% P+2 12,00 1349 m2 294 m2 881 m2 arh.-urb. proekt 21,8% 0,65

21.19  G2 30% P+2 12,00 1922 m2 211 m2 633 m2 arh.-urb. proekt 11,0% 0,33

21.20  G2 30% P+2 12,00 2615 m2 1285 m2 3855 m2 arh.-urb. proekt 49,1% 1,47

21.22  G2 30% P+2 12,00 1631 m2 773 m2 2319 m2 arh.-urb. proekt 47,4% 1,42

21.23  G2 30% P+2 12,00 2862 m2 1609 m2 4826 m2 arh.-urb. proekt 98,6% 2,96

21.24  G2 30% P+2 12,00 1561 m2 875 m2 2626 m2 arh.-urb. proekt 30,6% 0,92

21.25  G2 30% P+2 12,00 2398 m2 1350 m2 4049 m2 arh.-urb. proekt 86,4% 2,59

21.26  G2 30% P+2 12,00 1015 m2 486 m2 1459 m2 arh.-urb. proekt 20,3% 0,61

21.27  G2 30% P+2 12,00 1146 m2 562 m2 1686 m2 arh.-urb. proekt 55,4% 1,66

21.28  G2 30% P+2 12,00 756 m2 293 m2 879 m2 arh.-urb. proekt 25,6% 0,77

21.29  G2 30% P+2 12,00 747 m2 309 m2 928 m2 arh.-urb. proekt 40,9% 1,23

21.30 E2-TS P 3,50 32 m2 15 m2 15 m2 45,6% 0,02

21.31  G2 30% P+2 12,00 1369,23 739 m2 2216 m2 arh.-urb. proekt 53,9% 69,24

21.32  G2 30% P+2 12,00 921 m2 354 m2 1063 m2 arh.-urb. proekt 38,5% 1,15

21.33  G2 30% P+2 12,00 792 m2 470 m2 1411 m2 arh.-urb. proekt 59,4% 1,78

21.34  G2 30% P+2 12,00 1034 m2 634 m2 1902 m2 arh.-urb. proekt 61,3% 1,84

21.35  G2 30% P+2 12,00 861 m2 208 m2 625 m2 arh.-urb. proekt 24,2% 0,73

21.36  G2 30% P+2 12,00 3273 m2 1702 m2 5107 m2 arh.-urb. proekt 52,0% 1,56

21.37  G2 30% P+2 12,00 1161 m2 588 m2 1764 m2 arh.-urb. proekt 50,6% 1,52

21.38  G2 30% P+2 12,00 1079 m2 511 m2 1533 m2 arh.-urb. proekt 47,3% 1,42

21.39  G2 30% P+2 12,00 1934 m2 841 m2 2522 m2 arh.-urb. proekt 43,5% 1,30

21.40  G2 30% P+2 12,00 1506 m2 709 m2 2126 m2 arh.-urb. proekt 47,1% 1,41

Num. na 
grade`na 
parcela

Klasa na 
nameni

Kompatibilna klasa na nameni 
         mah.

Maksimalen dozvolen % 
na u~estvo na edine~na 

klasa na namena vo odnos 
na osnovnata klasa na 

namena na planot 

Maksimalna 
visina do 
zavr{en  

venec

Povr{ina na 
grad.e`na 
parcela 

Maksimalna 
povr{ina za 

gradba 

Bruto 
razviena 
povr{ina

Na~in na 
parkirawe

Ponatamo{na 
procedura

Proc. na 
izgradenost 

%

Koef. na 
iskoriste

nost

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela
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21.41  G2 30% P+2 12,00 1719 m2 927 m2 2780 m2 arh.-urb. proekt 53,9% 1,62

21.42 E2-TS P 3,50 32 m2 15 m2 15 m2 45,6% 0,46

21.43  G2 30% P+2 12,00 781 m2 341 m2 1023 m2 arh.-urb. proekt 43,6% 1,31

21.44  G2 30% P+2 12,00 1009 m2 451 m2 1354 m2 arh.-urb. proekt 44,7% 1,34

21.45  G2 30% P+2 12,00 1543 m2 847 m2 2541 m2 arh.-urb. proekt 54,9% 1,65

21.46  G2 30% P+2 12,00 1705 m2 909 m2 2726 m2 arh.-urb. proekt 53,3% 1,60

21.47  G2 30% P+2 12,00 1613 m2 887 m2 2661 m2 arh.-urb. proekt 55,0% 1,65

21.48  G2 30% P+2 12,00 2314 m2 1416 m2 4248 m2 arh.-urb. proekt 61,2% 1,84

21.49  G2 30% P+2 12,00 2458 m2 1569 m2 4707 m2 arh.-urb. proekt 63,8% 1,92

21.50  G2 30% P+2 12,00 1774 m2 1018 m2 3054 m2 arh.-urb. proekt 57,4% 1,72

21.51  G2 30% P+2 12,00 1886 m2 1074 m2 3222 m2 arh.-urb. proekt 57,0% 1,71

21.52  G2 30% P+2 12,00 679 m2 305 m2 915 m2 arh.-urb. proekt 44,9% 1,35

21.53  G2 30% P+2 12,00 851 m2 425 m2 1276 m2 arh.-urb. proekt 50,0% 1,50

21.54  G2 30% P+2 12,00 1561 m2 854 m2 2561 m2 arh.-urb. proekt 54,7% 1,64

21.55  G2 30% P+2 12,00 1623 m2 895 m2 2684 m2 arh.-urb. proekt 55,1% 1,65

21.56  G2 30% P+2 12,00 1663 m2 915 m2 2746 m2 arh.-urb. proekt 55,0% 1,65

21.57  G2 30% P+2 12,00 1951 m2 1083 m2 3250 m2 arh.-urb. proekt 55,5% 1,67

21.58  G2 30% P+2 12,00 1770 m2 868 m2 2604 m2 arh.-urb. proekt 49,1% 1,47

21.59  G2 30% P+2 12,00 2554 m2 1561 m2 4682 m2 arh.-urb. proekt 61,1% 1,83

21.60  G2 30% P+2 12,00 2224 m2 1337 m2 4012 m2 arh.-urb. proekt 60,1% 1,80

21.61  G2 30% P+2 12,00 2020 m2 1225 m2 3674 m2 arh.-urb. proekt 60,6% 1,82

21.62  G2 30% P+2 12,00 1180 m2 548 m2 1645 m2 arh.-urb. proekt 46,4% 1,39

21.63  G2 30% P+2 12,00 1382 m2 692 m2 2075 m2 arh.-urb. proekt 50,0% 1,50

21.64  G2 30% P+2 12,00 1307 m2 657 m2 1972 m2 arh.-urb. proekt 50,3% 1,51

21.65 E2-TS P 3,50 33 m2 15 m2 15 m2 44,9% 0,45

21.66  G2 30% P+2 12,00 925 m2 399 m2 1198 m2 arh.-urb. proekt 43,2% 1,29

21.67  G2 30% P+2 12,00 2024 m2 1200 m2 3601 m2 arh.-urb. proekt 59,3% 1,78

21.68  G2 30% P+2 12,00 1559 m2 846 m2 2538 m2 arh.-urb. proekt 54,3% 1,63

21.69  G2 30% P+2 12,00 1850 m2 1017 m2 3052 m2 arh.-urb. proekt 55,0% 1,65

21.70  G2 30% P+2 12,00 2022 m2 1133 m2 3398 m2 arh.-urb. proekt 56,0% 1,68

21.71 E2-TS P 3,50 32 m2 15 m2 15 m2 46,1% 0,46

21.72  G2 30% P+2 12,00 1400 m2 757 m2 2270 m2 arh.-urb. proekt 54,1% 1,62

21.73  G2 30% P+2 12,00 1721 m2 957 m2 2871 m2 arh.-urb. proekt 55,6% 1,67

21.74  G2 30% P+2 12,00 1293 m2 772 m2 2316 m2 arh.-urb. proekt 59,7% 1,79

21.75  G2 30% P+2 12,00 1738 m2 1003 m2 3010 m2 arh.-urb. proekt 57,7% 1,73

21.76  G2 30% P+2 12,00 1537 m2 875 m2 2626 m2 arh.-urb. proekt 57,0% 1,71

21.77  G2 30% P+2 12,00 1655 m2 940 m2 2819 m2 arh.-urb. proekt 56,8% 1,70

21.78  G2 30% P+2 12,00 4803 m2 3827 m2 11481 m2 arh.-urb. proekt 79,7% 2,39

21.79  G2 30% P+2 12,00 3879 m2 2685 m2 8055 m2 arh.-urb. proekt 69,2% 2,08

21.80 B4 40% P 4,50 8055 m2 6162 m2 6162 m2 arh.-urb. proekt 76,5% 0,76

21.81  G2 30% P+2 12,00 2147 m2 1264 m2 3792 m2 arh.-urb. proekt 58,9% 1,77

21.82  G2 30% P+2 12,00 1131 m2 830 m2 2489 m2 arh.-urb. proekt 73,3% 2,20

21.83  G2 30% P+2 12,00 746 m2 424 m2 1273 m2 arh.-urb. proekt 56,8% 1,71

21.84  G2 30% P+2 12,00 9159 m2 6771 m2 20312 m2 arh.-urb. proekt 73,9% 2,22

21.85  G2 30% P+2 12,00 6998 m2 5128 m2 15385 m2 arh.-urb. proekt 73,3% 2,20

21.86  G2 30% P+2 12,00 6961 m2 4388 m2 13163 m2 arh.-urb. proekt 63,0% 1,89

21.87 E2-TS P 3,50 32 m2 15 m2 15 m2 46,9% 0,47

21.88 E2-TS P 3,50 32 m2 15 m2 15 m2 46,9% 0,47

21.89 E2-TS P 3,50 32 m2 15 m2 15 m2 46,9% 0,47

VKUPNO 151698 m2 84546 m2 241108 m2 55,7% 1,59

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;D4-30%;G3-30%G4-30%       

   

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30% G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

A4-40%; B1 - 40%; B2-40%;B3-
40%;V4-40%;D3-40%         

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela

B1-30%; B2 - 30%; D2-30%; D3-
30%;G3-30%G4-30%          

vo grade`na 
parcela
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11.2. BILANS NA POVR[INI
Od izvr{enite analizi pri planiraweto za planskiot razvoj do 2019 god. i

od analizata na postojnata sostojba za predmetniot prostor - Blok 21 se dobivaat
slednite bilansni podatoci :

Bilansni pokazateli za urban blok 21

11.3.ELEMENTI NA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

 Vodovod
Na prostorot {to go zafa}a Blok br 21 vodosnabduvaweto na planiranite i

izgradenite objekti se obezbeduva preku primarna vodovodna mre`a od cevki
f110mm postaveni po planiranata uli~na mre`a a povrzani preku vodovodnata
cevna mre`a od f80mm-f110mm.
Sekundarnata vodovodna mre`a }e bide definirana so idejnite proekti za sekoja
gradba posebno.

Fekalna i atmosferska kanalizacija
Na prostorot {to go zafa}a Blok 21 odvodot na otpadnite i fekalnite

vodi }e vr{i preku primarna kanalizaciona mre`a od kanalizacioni cevki,
f300mm i f300mm nadogradena i rekonstruirana so novo planiranata
kanalizaciona mre`a postavena po planiranata sekundarna uli~na mre`a.

Sekundarnata kanalizaciona mre`a }e bide definirana so idejnite
proekti za sekoja gradba posebno.

Klasi na namena Povr{ina Procent

G2 142163 m2 76,40%

E2-TS Trafostanici 366 m2 0,20%

B4 Komercijalni i delovni nameni 8068 m2 4,34%

Ulici,trotoari i parkinzi 35487 m2 19,07%

BLOK 21 186084 m2 186084 m2 100,00%

Namena na zemji{teto na nivo na 
blok

Lesna nezagaduva~ka industrija 
servisi i stovari{ta
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12. POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA
Posebni uslovi za izgradba razvoj i koristewe na grade`noto zemji{te i
gradbite za planirawe na grade`na parcela sodr`at detalni podatoci za
uslovite za gradewe i slu`at za sproveduvawe na planot so neposredno
izgotvuvawe na izvod od planot .
Proizvodstvo, distribucija i servisi - (grupa na klasa na namena - G)

Na ovoj prostor treba da se predvidi: Isklu~ivo kako G2 lesna i
nezagaduva~ka industrija. Posebni uslovi za gradewe vo ovaa planska
dokumentacija se odnesuva na grade`nite parceli vo ramkite na urbaniot opfat
i toa:

Grade`na parcela 21-1

Povr{ina na grade`na parcela 2561m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1-30%; B2 - 30%; D2-30%;

D3-30%;G3-30%;G4 30%
Povr{ina za gradewe 852m2

Razviena povr{ina 2555m2

Maksimalna viso~ina do venec N=12m
Broj na katovi P+2
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 33,3%
Koeficient na iskoristuvawe 1.00
Broj na parking mesta: po ~l. 61 Pravilnik za standardi i normativi
za urbanisti~o planirawe ( Sl.Vesnik na RM br. 78/06; 140/07; 12/09 i 93/09)
Vlez od industriska ulica “Ul. Br.7“

Grade`na parcela 21-2

Povr{ina na grade`na parcela 470m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1-30%; B2 - 30%; D2-30%;

D3-30%;G3-30%;G4 30%
Povr{ina za gradewe 163m2

Razviena povr{ina 489m2

Maksimalna viso~ina do venec N=12m
Broj na katovi P+2
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 34.7%
Koeficient na iskoristuvawe 1,04
Broj na parking mesta: po ~l. 61 Pravilnik za standardi i normativi
za urbanisti~o planirawe ( Sl.Vesnik na RM br. 78/06; 140/07; 12/09 i 93/09)
Vlez od industriska ulica “Ul. Br.6“

Grade`na parcela 21-3
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Povr{ina na grade`na parcela 471m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1-30%; B2 - 30%; D2-30%;

D3-30%;G3-30%;G4 30%
Povr{ina za gradewe 227m2

Razviena povr{ina 680m2

Maksimalna viso~ina do venec N=12m
Broj na katovi P+2
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 48.2%
Koeficient na iskoristuvawe 1.45
Broj na parking mesta: po ~l. 61 Pravilnik za standardi i normativi
za urbanisti~o planirawe ( Sl.Vesnik na RM br. 78/06; 140/07; 12/09 i 93/09)
Vlez od industriska ulica “Ul. Br.6“
Grade`na parcela 21-4
Povr{ina na grade`na parcela 526m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1-30%; B2 - 30%; D2-30%;

D3-30%;G3-30%;G4 30%
Povr{ina za gradewe 239m2

Razviena povr{ina 716m2

Maksimalna viso~ina do venec N=12m
Broj na katovi P+2
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 45.4%
Koeficient na iskoristuvawe 1.36
Broj na parking mesta: po ~l. 61 Pravilnik za standardi i normativi
za urbanisti~o planirawe ( Sl.Vesnik na RM br. 78/06; 140/07; 12/09 i 93/09)
Vlez od industriska ulica “Ul. Br.6“
Grade`na parcela 21-5
Povr{ina na grade`na parcela 815m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1-30%; B2 - 30%; D2-30%;

D3-30%;G3-30%;G4 30%
Povr{ina za gradewe 350m2

Razviena povr{ina 1051m2

Maksimalna viso~ina do venec N=12m
Broj na katovi P+2
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 43.0%
Koeficient na iskoristuvawe 1.29
Broj na parking mesta: po ~l. 61 Pravilnik za standardi i normativi
za urbanisti~o planirawe ( Sl.Vesnik na RM br. 78/06; 140/07; 12/09 i 93/09)
Vlez od industriska ulica “Ul. Br.6“
Grade`na parcela 21-6
Povr{ina na grade`na parcela 1722m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1-30%; B2 - 30%; D2-30%;
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D3-30%;G3-30%;G4 30%
Povr{ina za gradewe 954m2

Razviena povr{ina 2861m2

Maksimalna viso~ina do venec N=12m
Broj na katovi P+2
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 55.4%
Koeficient na iskoristuvawe 1.66
Broj na parking mesta: po ~l. 61 Pravilnik za standardi i normativi
za urbanisti~o planirawe ( Sl.Vesnik na RM br. 78/06; 140/07; 12/09 i 93/09)
Vlez od industriska ulica “Ul. Br.4“
Grade`na parcela 21-7
Povr{ina na grade`na parcela 727m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1-30%; B2 - 30%; D2-30%;

D3-30%;G3-30%;G4 30%
Povr{ina za gradewe 322m2

Razviena povr{ina 967m2

Maksimalna viso~ina do venec N=12m
Broj na katovi P+2
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 44.3%
Koeficient na iskoristuvawe 1.33
Broj na parking mesta: po ~l. 61 Pravilnik za standardi i normativi
za urbanisti~o planirawe ( Sl.Vesnik na RM br. 78/06; 140/07; 12/09 i 93/09)
Vlez od industriska ulica “Ul. Br.7“
Grade`na parcela 21-8
Povr{ina na grade`na parcela 1368m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1-30%; B2 - 30%; D2-30%;

D3-30%;G3-30%;G4 30%
Povr{ina za gradewe 695m2

Razviena povr{ina 2084m2

Maksimalna viso~ina do venec N=12m
Broj na katovi P+2
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 50.8%
Koeficient na iskoristuvawe 1.52
Broj na parking mesta: po ~l. 61 Pravilnik za standardi i normativi
za urbanisti~o planirawe ( Sl.Vesnik na RM br. 78/06; 140/07; 12/09 i 93/09)
Vlez od industriska ulica “Ul. Br.7“
Grade`na parcela 21-9
Povr{ina na grade`na parcela 1163m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1-30%; B2 - 30%; D2-30%;

D3-30%;G3-30%;G4 30%
Povr{ina za gradewe 227m2

Razviena povr{ina 682m2
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Maksimalna viso~ina do venec N=12m
Broj na katovi P+2
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 19.5%
Koeficient na iskoristuvawe 0.59
Broj na parking mesta: po ~l. 61 Pravilnik za standardi i normativi
za urbanisti~o planirawe ( Sl.Vesnik na RM br. 78/06; 140/07; 12/09 i 93/09)
Vlez od industriska ulica “Ul. Br.6“
Grade`na parcela 21-10
Povr{ina na grade`na parcela 849m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1-30%; B2 - 30%; D2-30%;

D3-30%;G3-30%;G4 30%
Povr{ina za gradewe 429m2

Razviena povr{ina 1288m2

Maksimalna viso~ina do venec N=12m
Broj na katovi P+2
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 50.6%
Koeficient na iskoristuvawe 1.52
Broj na parking mesta: po ~l. 61 Pravilnik za standardi i normativi
za urbanisti~o planirawe ( Sl.Vesnik na RM br. 78/06; 140/07; 12/09 i 93/09)
Vlez od industriska ulica “Ul. Br.6“
Grade`na parcela 21-11
Povr{ina na grade`na parcela 1196m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1-30%; B2 - 30%; D2-30%;

D3-30%;G3-30%;G4 30%
Povr{ina za gradewe 359m2

Razviena povr{ina 1078m2

Maksimalna viso~ina do venec N=12m
Broj na katovi P+2
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 30.0%
Koeficient na iskoristuvawe 0.90
Broj na parking mesta: po ~l. 61 Pravilnik za standardi i normativi
za urbanisti~o planirawe ( Sl.Vesnik na RM br. 78/06; 140/07; 12/09 i 93/09)
Vlez od industriska ulica “Ul. Br.6“
Grade`na parcela 21-12
Povr{ina na grade`na parcela 1998m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1-30%; B2 - 30%; D2-30%;

D3-30%;G3-30%;G4 30%
Povr{ina za gradewe 1004m2

Razviena povr{ina 3011m2

Maksimalna viso~ina do venec N=12m
Broj na katovi P+2
Visina od trotoar do prva plo~a /
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Procent na izgradenost 50.2%
Koeficient na iskoristuvawe 1.51
Broj na parking mesta: po ~l. 61 Pravilnik za standardi i normativi
za urbanisti~o planirawe ( Sl.Vesnik na RM br. 78/06; 140/07; 12/09 i 93/09)
Vlez od industriska ulica “Ul. Br.6“
Grade`na parcela 21-13
Povr{ina na grade`na parcela 1188m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1-30%; B2 - 30%; D2-30%;

D3-30%;G3-30%;G4 30%
Povr{ina za gradewe 315m2

Razviena povr{ina 946m2

Maksimalna viso~ina do venec N=12m
Broj na katovi P+2
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 26,50%
Koeficient na iskoristuvawe 0.80
Broj na parking mesta: po ~l. 61 Pravilnik za standardi i normativi
za urbanisti~o planirawe ( Sl.Vesnik na RM br. 78/06; 140/07; 12/09 i 93/09)
Vlez od industriska ulica “Ul. Br.6“
Grade`na parcela 21-14
Povr{ina na grade`na parcela 1276m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1-30%; B2 - 30%; D2-30%;

D3-30%;G3-30%;G4 30%
Povr{ina za gradewe 385m2

Razviena povr{ina 1154m2

Maksimalna viso~ina do venec N=12m
Broj na katovi P+2
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 30.2%
Koeficient na iskoristuvawe 0.90
Broj na parking mesta: po ~l. 61 Pravilnik za standardi i normativi
za urbanisti~o planirawe ( Sl.Vesnik na RM br. 78/06; 140/07; 12/09 i 93/09)
Vlez od industriska ulica “Ul. Br.6“
Grade`na parcela 21-15
Povr{ina na grade`na parcela 1417m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1-30%; B2 - 30%; D2-30%;

D3-30%;G3-30%;G4 30%
Povr{ina za gradewe 347m2

Razviena povr{ina 1040m2

Maksimalna viso~ina do venec N=12m
Broj na katovi P+2
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 24.5%
Koeficient na iskoristuvawe 0.73
Broj na parking mesta: po ~l. 61 Pravilnik za standardi i normativi
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za urbanisti~o planirawe ( Sl.Vesnik na RM br. 78/06; 140/07; 12/09 i 93/09)
Vlez od industriska ulica “Ul. Br.6“
Grade`na parcela 21-16
Povr{ina na grade`na parcela 1405m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1-30%; B2 - 30%; D2-30%;

D3-30%;G3-30%;G4 30%
Povr{ina za gradewe 391m2

Razviena povr{ina 1174m2

Maksimalna viso~ina do venec N=12m
Broj na katovi P+2
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 27.8%
Koeficient na iskoristuvawe 0.84
Broj na parking mesta: po ~l. 61 Pravilnik za standardi i normativi
za urbanisti~o planirawe ( Sl.Vesnik na RM br. 78/06; 140/07; 12/09 i 93/09)
Vlez od industriska ulica “Ul. Br.6“
Grade`na parcela 21-17
Povr{ina na grade`na parcela 1221,31m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1-30%; B2 - 30%; D2-30%;

D3-30%;G3-30%;G4 30%
Povr{ina za gradewe 199m2

Razviena povr{ina 596m2

Maksimalna viso~ina do venec N=12m
Broj na katovi P+2
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 16.3%
Koeficient na iskoristuvawe 0.49
Broj na parking mesta: po ~l. 61 Pravilnik za standardi i normativi
za urbanisti~o planirawe ( Sl.Vesnik na RM br. 78/06; 140/07; 12/09 i 93/09)
Vlez od industriska ulica “Ul. Br.6“
Grade`na parcela 21-18
Povr{ina na grade`na parcela 1349,14m2

Osnovna klasa na namena G2
Kompatibilna klasa na namena (mak30%) B1-30%; B2 - 30%; D2-30%;

D3-30%;G3-30%;G4 30%
Povr{ina za gradewe 294m2

Razviena povr{ina 881m2

Maksimalna viso~ina do venec N=12m
Broj na katovi P+2
Visina od trotoar do prva plo~a /
Procent na izgradenost 21.8%
Koeficient na iskoristuvawe 0.65
Broj na parking mesta: po ~l. 61 Pravilnik za standardi i normativi
za urbanisti~o planirawe ( Sl.Vesnik na RM br. 78/06; 140/07; 12/09 i 93/09)
Vlez od industriska ulica “Ul. Br.7“
Grade`na parcela 21-19
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12.1 Profili na soobra}ajnata uli~na mre`a:

















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
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ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

 
1.ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈАТА 
Во прилог на проектната  програма доставен е-Извод од ДУП за ГП 21.15, ГП 21.16 и ГП 

21.17 од ДУП за дел од Блок 21, општина Струмица, усвоен со Одлука бр 08-6583./1  од 
31.08.2015 год. 

Според Изводот од ДУП, во границите на  предметниот плански опфат се планирани три 
градежни парцели со намени Г2- Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија , 
означени во со ГП 21.15, ГП 21.16 и ГП 21.17. 

Посебните услови за градење  во поединечните парцели се дефинирани и прикажани во 
табелата : 

 

Број на 
парцела 

Површина 
на парцела 

m
2
 

Површина 
за градење 

m
2
 

Вкупна развиена 
површина 

m
2
 

Макс. 
висина 

m 
Катност Паркирање 

Понатамошна 
процедура 

21.15 1417 347 1040 12,0м П+2 
Во градежна 

парцела 

Урбанистички 

проект 

21.16 1405 391 1174 12,0м П+2 
Во градежна 

парцела 

Урбанистички 

проект 

21.17 1221 199 596 12,0м П+2 
Во градежна 

парцела 

Урбанистички 

проект 

 
 Урбанистичкиот проект со план за парцелација се изработува врз основа на чл. 63 
од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20) ,заради 
спроведување на планска документација со која се формираат градежни парцели и се 
утврдува нова парцелација со поместување на граници на соседни градежни парцели 
поради неусогласеност на градежни парцели со катастарски парцели. 
 Со овој урбанистички проект се вршат следните измени:  
 Северо-западната граница на ГП 21.16 се поместува до нејзино поклопување со 
границата меѓу  катастарските парцели со бр. КП 111/19 и КП 111/8, КО Градско Балдовци. 
Јужната граница се поместува до нејзино поклопување со границата меѓу  катастарските 
парцели со бр. 111/8 и КП со бр. 113/2, 114/10, 114/34 и 114/36, КО Градско Балдовци.  
 Со корекцијата, се менуваат  површините на трите градежни парцели  во опфатот. 
 Површината на ГП 21.15 се зголемува, од дефинираната со ДУП 1417 м2 се корeгира на 
1626,99 м2 

 Површината на  ГП 21.16 се намалува, од дефинираната со ДУП 1405 м2 се корeгира на 
1217.55 м2. 
 Површината на ГП 21.17 се зголемува, од дефинираната со ДУП 1221 м2 се корeгира на 
1376,20 м2.   
 Според овој урбанистички проект ГП 21.16 е составена од делови од катастарските 
парцели со бр. КП 111/8 КО Градско Балдовци и КП 8032/1 КО Струмица, од кои КП 111/8 КО 
Градско Балдовци е во приватна сопственост на Нарачателот, додека КП  8032/1 КО Струмица 
е во сопственост на Р.М. 

Според коригираните  површини на градежните парцели, се коригираат и површините за 
градење во нивните граници. Површината за градење во ГП 21,15 се зголемува, додека 
површината за градење во ГП 21.16 се намалува, во согласност со новите дефинирани граници 
на градежните парцели. 

Вкупните планирани изградени површини и вкупните површини по катови во трите 
градежни парцели во проектниот опфат  не ги надминуваат вкупно предвидените површини со 
ДУП. 

Со цел  дефинирање на површини за градење  со услови за планирање функционални 
габарити на  градбите, во услови кога  површините за градење се со неправилна форма, 
растојанијата на градежните линии на ГП 1.16 се планираат на 3,5 м од границите на соседните 
градежни парцели( кое е во согласност со утврдени растојанија  на други околни  парцели  со 
постоечкиот ДУП) 

Во графичките прилози детално се котирани растојанијата од површините за градење до 
регулационите линии и границите помеѓу соседните парцели.  



Висината на градбите  е утврдена  со постоечкиот ДУП на  12,0 м во однос на котата на  
тротоарот на  улицата од која е обезбеден пристапот, до кота на венец на кров и катност П+2. 
Со урбанистичкиот проект наведената висина  и катност се потврдуваат . 

Во градежната парцела ГП 21.17 има регистрирано  градба со намена Г3.1- Автомобилски 
сервиси. Со овој урбанистички проект градбата се регистрира без да се задаваат нови 
урбанистички параметри за градење. Површините за градење, висините на градбите, вкупната 
изградена површина , процент на изграденост и коефициент на искористеност се  задржуваат 
според фактичката изграденост. 
 Намената на градежните парцели, Г2- Лесна и преработувачка и помалку загадувачка 
инстустрија, утврдена со постоечкиот ДУП се задржува. 

Потребата од паркинг простор се решава во рамки на градежните парцели според 
одредбите од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. 225/20 ,219/21 и 
104/22). 
 

2. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  

Важи за сите градежни парцели: 
Во заштитните појаси на електричните далноводи не се дозволува изградба и 

изведување на други работи,  засадување на растенија и дрвја на земјиште под, над и 
покрај енергетските објекти, уреди и постројки, со кои се нарушува процесот на 
производство,пренесување и дистрибуција на енергија или се загрозува безбедноста на 
луѓето или имотот. 

Оградување на градежните парцели: Металните и жичени огради што се наоѓаат 
околу објекти, во кои се задржуваат поголем број лица или служат за живеење не смеат 
да се поставуваат во близина на челични или   армирано-бетонски столбови. Нивната 
оддалеченост мора да изнесува  налмалку 0,7Un (см) но не помалку од 20 см. каде што 
Un е номинален напон(KV). За водови со номинален напон од 110Kv и повеќе, потребно е 
засметување или мерење на индукуваните напони при нормален погон на далноводот. 
Ако индукуваниот напон кон земјата е поголем од 65V, мораат да се преземат посебни 
мерки на заштита( заземјување, галванско одвојување на делови од оградата, замена на 
оградата и сл.) Ако заштитата се врши со заземјување, отпорноста на заземјувањето не 
смее да биде поголема од 25W. Сигурносна ддалешеност на водот од металните и 
жичените огради изнесува 3,0 м. 

 
ГП 21.15 

Класа на намена: Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 
Компатабилни намени: Б1, Б2, Д2, Д3, Г3 и Г4, со максимален дозволен процент на 
учество 30% 
Површина на градежна парцела: 1626,99 м2 
Површина за градба: 396 м2  

Вкупна површина по катови:: 1188 м2 
Катност: Приземје и два катови (П+2) 
Максимална висина до завршен венец од кота на улица : 12,0 м 
Процент на изграденост (%): 24,3% 
Коефициент на искористеност: 0,73 
Предвиден број на паркинг места: Потребниот број на паркинг места се дефинира според 
член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. 225/20 ,219/21 и 
104/22) во рамки на градежните парцели.  
 
ГП 21.16 

Класа на намена: Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 
Компатабилни намени: Б1, Б2, Д2, Д3, Г3 и Г4, со максимален дозволен процент на 
учество 30% 
Површина на градежна парцела: 1217,55 м2 
Површина за градба: 357 м2 
Вкупна површина по катови: 1071 м² 
Катност: Приземје и два катови (П+2) 



Максимална висина до завршен венец од кота на улица : 12,0 м 
Процент на изграденост (%): 29,2% 
Коефициент на искористеност: 0,88 
Предвиден број на паркинг места: Потребниот број на паркинг места се дефинира според 
член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. 225/20 ,219/21 и 
104/22) во рамки на градежните парцели. 
 
ГП 21.17 
Класа на намена: Г3.1 - Автомобилски сервиси (постоечка намена) 
Компатабилни намени: / 
Површина на градежна парцела: 1376,20 м2 
Површина за градба: 183 м2 (постоечка изграденост)  
Вкупна површина по катови:: 366 м2 (постоечка изграденост) 
Катност: Приземје и кат (П+1) 
Максимална висина до завршен венец од кота на улица : (постоечка висина) 
Процент на изграденост (%): 13,3%(постоечка изграденост) 
Коефициент на искористеност: 0,27(постоечка изграденост) 
Предвиден број на паркинг места: постоечка состојба 

 
3.СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
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4. БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ: 

- Површина на опфат:  4220,74 м² 
- Површина под градежни парцели:  4220.74 м² 
- Површина за градење:  936 м ² 
- Вкупна изградена површина: 2625м² 
- Број на градежни парцели : 3 
- Процент на изграденост на ниво на проектен опфат: 22.2% 
- Коефициент на искористеност на ниво на проектен опфат: 0.6 
 
 
 Планер, 

 Томе Тимов  д.и.а. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Б.  ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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